
1. Všeobecné materiály

1. A. Trn.: Naše kroniky a kronikáři.

MK, 4, 1949, č. 6-7. s. 58.

2. Adámek, Z. V.: Komenského vinice.

MK, 6, 1970, č. 1. s. 21.

3. -an-: Jak se zbavili novoveští lesa.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 17.

4. Barta, Jan: Čejkovické studny.

MK, 19, 1983, č.1. s. 8.

5. Bařina, Dimitrij: Československá televize a folklór.

MK, 9, 1973, č. 6. s. 21.

6. Bařina, Dimitrij: Malá óda na Malovaný kraj.

MK, 9, 1973, č. 4. s. 23.

7. Bařina, Dimitrij: Rozhodlo sa v Hlbokom.

MK, 19, 1983, č. 3. s. 8.

8. Bařina, Dimitrij: Zpívá celá rodina.

MK, 17, 1981. č. 4. s. 20.

9. Básník, F. Dohnal děkuje.

MK, 1, 1946, č. 2. s. 24.

10. Batůšek, Stanislav: Neznámý dopis Lubora Niederleho. MK, 15, 1979, č. 2. s. 21.

11. Baxa, Milan: Jan Petr Cerroni a Josef Dobrovský.

MK, 19, 1983, č. 6. s. 9.

12. Bednaříková, Jarmila: Statky vezdejší a jiné.

MK, 27, 1991, č. 2. s. 3.

13. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 4, 1949, č. 5.



14. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 4, 1949, č. 8.

15. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 4, 1949, č. 9.

16. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 4, 1949, č. 10.

17. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 4, 1949, č. 11-12.

18. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 5, 1969, č. 4. s. 1 a 2.

19. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 5, 1969, č. 5. s. 2.

20. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 5, 1969, č. 7. s. 2.

21. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 5, 1969, č. 11-12. s. 2.

22. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 6, 1970, č. 2. s. 2.

23. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 6, 1970, č. 4. s. 2.

24. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 7, 1971, č. 5. s. 2.

25. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 8, 1972, č. 3. s. 2.

26. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 8, 1972, č. 6. s. 2.



27. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 9, 1973, č. 3. s. 2.

28. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 9, 1979, č. 4. s. 20.

29. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 11, 1975, č. 5. s. 23.

30. Beseda s našimi čtenáři.

MK, 12, 1976, č. 1. s. 23.

31. Beseda se čtenáři.

MK, 28, 1992, č. 2. s. 20.

32. Beseda se čtenáři.

MK, 28, 1992, č. 5. s. 9.

33. Beseda se čtenáři.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 38.

34. Bednaříková, Jarmila: Lesní zátiší.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 3.

35. Bednaříková, Jarmila: O přátelství.

MK, 22, 1986, č. 5. s. 2.

36. Bednaříková, Jarmila: Zastavení nad literárními příspěvky. MK, 23, 1987, č. 1. s. 16.

37. Beneš, Josef: Co máme z lidové kultury?

MK, 26, 1990, č. 3. s. 22-23.

38. Beneš, Josef: Vyprávět je umění.

MK, 19, 1983, č. 3. s. 12.

39. Beneš, Josef: Vyznání.

MK, 12, 1976, č. 2. s. 3.

40. Blaho, Janko: Ako vychovávať k uvedomelému spevu. MK, 8, 1972, č. 1. s. 15.



41. Blažek, Jožka: Tvořte Slovácké krúžky.

MK, 1, 1946, č. 3. s. 29.
42. Boček, J. K.: Přípitek Strážní hůrce.

MK, 21, 1985, č. 1. s. 19.

43. Boháč, Vladimír: Lidová kultura v hudbě, zpěvu, tanči a obřadech

MK, 4, 1949, č. 5. s. 47-48.

44. Bolebruch, Ján: Mimoškolská výchova a vzdelávanie po XVI. zjazdě KSČ.

MK, 17, 1981, č. 4. s. 3.

45. Boor, Ján: Človek a hudba.

MK, 26, 1990, č. 6. s. 3.

46. Brůža, Oskar: K roku 1883 v Rakvicích.

MK, 17, 1981, č. 4. s. 11.

47. Buchta, František: Renovácia barokového skvostu v Skalici. MK, 15, 1979, č. 2. s. 
15.

48. Buchta, Fr.: Skalickí priatelia J. A. Komenského.

MK, 10, 1974, č. 2. s. 8 a 9.

49. Co řekl Stalin.

MK, 4, 1949, č. 11-12. s. 115.

50. Čársky, M.: Nepřežije rok 2000.

MK, 17, 1981, č. 4. s. 14 a 15.

51. Časové poznámky.

MK, 3, 1948, č. 11. s. 133-134.

52. Časové poznámky.

MK, 4, 1949, č. 1-2. s. 3-4.

53. Časové poznámky.

MK, 4, 1949, č. 3. s. 20-21.

54. Časové poznámky.



MK, 6, 1970, č. 2. s. 6 a 7.

55. Černý sloupek Jana Kostrhuna.

MK, 28, 1992, č. 1. s. 19.

56. Černý sloupek Jana Kostrhuna.

MK, 28, 1992, č. 2. s. 19.

57. Československý rozhlas Malovanému kraji.

MK, 3, 1948, č. 8-9. s. 110.

58. Čomaj, Pavol: K 30. výročiu Slovenského národného povstania. MK, 10, 1974, č. 4. 
s. 3 a 4.

59. Čomaj, Pavol: Karol Šuchta, partizán z Holiča.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 10 a 11.

60. Čoupek, Jiří: Pohled na život dětí před 40 lety.

MK, 15, 1979, č. 6. s. 9.

61. -db-: Milan Mareček - povstalec a básník.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 8.

62. Dostál, Joža: Československý soubor národních tanců.

MK, 3, 1948, č. 5. s. 71 a 72.

63. Drápal, Jan: Nikdo není zapomenut, nic není zapomenuto.

MK, 21, 1985, 6. 2. s. 6-7.

64. -dv-: Shodneme se na záchraně místních památek?

MK, 7, 1971, č. 4. s. 20.

65. -dv-: Vlastivědné muzeum v každé obci.

MK, 7, 1971, č. 2. s. 7.

66. Dvořák, Frant.: Malovaná řeč.

MK, 4, 1949, č. 8. s. 70-71.

67. Dvořák, Karel: Význam 40. výročí osvobození Československa Sovětskou armádou 
pro rozvoj naší kultury.



MK, 21, 1985, č. 2. s. 3.

68. Dvořáková, Hana: Žijeme v kraji nazývaném Pokladnice lidové kultury.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 2.

69. -If-: O Topolné.

MK, 14, 1978, č. 4. s. 21.

70. -ek-:K založení KSČ.

MK, 22, 1986, 6. 2. s. 3.

71. EP: Neobvyklý poštovní panáček.

MK, 16, 1980, č. 3. s. 19.

72. -ep-: Moravské setkání?

MK, 10, 1974, č. 1. s. 18.

73. Fiala, Bohumír: Skleničko ty skleněná, dobré vínko z tebja... MK, 6, 1970, č. 1. s. 10 
a 11.

74. Fiala, Petr: Vzpomínka na rok 1848.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 13.

75. F.K.: Lidský dokument.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 20.

76. Floss, Pavel: Komenský a svět dítěte.

MK, 15, 1979, č. 5. s. 4 a 5.

77. FM: Beseda s našimi čtenáři.

MK, 5, 1969, č. 1. s. 2.

78. F. M.: Časové poznámky.

MK, 4, 1949, č. 4. s. 31-32.

79. F. M.: Časové poznámky.

MK, 4, 1949, č. 5. s. 43-44.

80. F. M.: Časové poznámky.

MK, 4, 1949, č. 8. s. 71-72.



81. F.M.: Časové poznámky 

MK, 4, 1949. č. 9. s. 82.

82. F. M.: Časové poznámky.

MK, 5, 1969, č. 4. s. 7.

83. F. M.: Časové poznámky.

MK, 5, 1969, č. 6. s. 4 a 5.

84. F. M.: K zamyšlení.

MK, 5, 1969, č. 3. s. 11.

85. F. M.: Několik časových poznámek.

MK, 3, 1948, č. 10. s. 115 a 116.

86. -FM-: Píší nám.

MK, 5, 1969, č. 5. s. 9 a 10.

87. Fordinálová, Eva: Storočnica slovenského hromadného vysťahovalectva do USA 
Little Falls.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 4 a 5.

88. -frč-: Tržba a výdělek v roce 1921.

MK, 17, 1981, č. 6. s. 9.

89. -fs-: Nejmladší na Podluží.

MK, 19, 1983, č. 1. s. 4.

90. Glos, Rud.: Poslání Malovaného kraje...

MK, 1, 1946, č. 2. s. 22 a 23.

91. GP: Stodevítiletá baběnka zemřela.

MK, 9, 1973, č. 4. s. 18.

92. G. P.: Stříle.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 15.

93. (GP): V neděli...

MK, 9, 1973, č. 6. s. 20.



94. Grebeníček, Miroslav: Břeclavsko a Klement Gottwald.

MK, 10, 1974, č. 1. s. 21.

95. Grebeníček, Miroslav: O regionální historii.

MK, 23, 1987, č. 4. s. 2.

96. Halásek, Jiří: Malovaný kraj v roce 1986.

MK, 22, 1986, č. 1. s. 3.

97. Herold, Mojmír: Tak trochu o staromilství.

MK, 5, 1969, č. 10. s. 4.

98. Herold, Mojmír: Sourozenci.

MK, 7, 1971, č. 1. s. 21.

99. Hitmar, Josef: VŘSR a její vliv na dělnické hnutí na jižní Moravě.

MK, 7, 1971, č. 6. s. 3 a 4.

100. Hlaváč, František: Vischerova mapa Moravy v Laudonově sbírce.

MK, 17, 1981, č. 1.s. 12 a 13.

101. Holcman, Vojtěch: Krádeže koní.

MK, 16, 1980, č. 3. s. 13.

102. Holiš, Oldřich: Vladimír lljič Lenin a kultura.

MK, 8, 1972, č. 2. s. 3.

103. Holobrádek, Pavel: K vínu patří etiketa.

MK, 25, 1989, č. 1. s. 7.

104. Holobrádek, Pavel: Mizející svět.

MK, 11, 1975, č. 6. s. 10.

105. Horák, Karel: Setkání s Voroněží.

MK, 9, 1973, č. 6. s. 9.

106. Hovoranský, Milan: Vaše rodná dědina, krajanko.

MK, 11, 1975, č. 3. s. 12, 13 a 14.



107. Hudec, Miloš: Maminčina píseň.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 23.

108. Hudec, Miloš: O Slováčku včerejška, dneška a zítřka.

MK, 9, 1973, č. 3. s. 8 a 9.

109. Hynek, Miloš: Malovaný kraj a vlastivěda.

MK, 21, 1985, č. 5. s. 2.

110. Hynek, Miloš: Ohlas VŘSR na Slovácku.

MK, 18, 1982, č. 5. s. 3 a 4.

111. Hynek, Miloš: Prim. MUDr. M. Dufek šedesátníkem.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 9.

112. Hynek, Miloš: Vzpomínáme na prof. Ludvíka Kaluse.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 8.

113. Chalabala, František: Bylinářka stařenka Konečná v Lovčicích.

MK, 11, 1975, č. 6. s. 11.

114. Charvát, Drahomír: Čas babího léta.

MK, 18, 1982, č. 5. s. 10 a 12.

115. -CH-: Poslední chalupa s doškovou střechou v Moravské Nové Vsi.

MK, 16, 1980, č. 1. s. 16.

116. -ch-: K Mezinárodnímu družstevnímu dni. VIII. celostátní sjezd JZD.

MK, 8, 1972, č. 3. s. 2.

117. -ch-: Staré lisy na vinné hrozny.

MK, 17, 1981, č. 5. s. 2.

118. Imrich, Josef: Kde ptáci zpívají.

MK, 11, 1975, č. 4. s. 11.

119. Irša, Rudolf: Poznávajme Malovaný kraj.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 2.



120. Irša, Rudolf: Záhorie.

MK, 24, 1988, č. 5. s. 3.

121. (j): Zašlá sláva cechů.

MK, 27, 1991, č. 3. s. 5.

122. -já-: Beseda s našimi čtenáři.

MK, 8, 1972, č. 1. s. 2.

123. Jak psát do lidového časopisu.

MK, 5, 1969, č. 1. s. 2.

124. Jaké bude Slovácko?

MK, 28, 1992, č. 1. s. 8.

125. Jančář, Josef: Proměny (zemědělského) Slovácka.

MK, 25, 1989, 6. 6. s. 3.

126. Jančář, Josef: Tradice v soudobé kultuře.

MK, 27, 1991, č. 3. s. 16.

127. -jb-: Vyznání.

MK, 18. 1982, č. 3. s. 2.

128. J. C.: Ze starých zápisů.

MK, 4, 1949, č. 4. s. 34.

129. -JED-: Zaječské návraty V. V. Siljavy.

MK, 10, 1974, č. 1. s. 3.

130. Jelínek, Viastimír: Malovaný kraj a umění.

MK, 21, 1985, č. 3. s. 2.

131. jík: Město včerejška.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 7.

132. Jilík, Fanek: Dárek nejkrásnější.

MK, 18, 1982, č. 2. s. 16.



133. Jilík, Fanek: Ke dvacátému výročí Malovaného kraje.

MK, 20, 1984, č. 1. s. 3-4.

134. Jilík, Jiří: Ctiborův dub.

MK, 18, 1982, č. 2. s. 19.

135. Jilík, Jiří: Konec jedné legendy.

MK, 20, 1984, č. 1. s. 15.

136. Jilík, Jiří: Lázně v Ostrožské Nové Vsi.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 20-21.

137. Jilík, Jiří: Mají k lidu Slovácka blízko.

MK, 17, 1981, č. 6. s. 19.

138. Jilík, Jiří: Na toulkách ve Chřibech.

MK, 24, 1988, č. 6. s. 3.

139. Jilík, Jiří: O písni.

MK, 27, 1991, č. 5. s. 3.

140. Jilík, Jiří: Parlament, ve kterém se hlasuje písní.

MK, 29, 1993, č. 4. s. 12-13.

141. Jilík, Jiří: Píseň domova.

MK, 27, 1991, č. 1. s. 3.

142. Jilík, Jiří: Pište...

MK, 21, 1985, č. 4. s. 2.

143. Jilík, Jiří: Řekni těm mladým...

MK, 19, 1983, č. 3. s. 4.

144. Jilík, Jiří: Ze Slovácka k výšinám Himáláje.

MK, 21, 1985, č. 6. s. 14-15.

145. -jj-: Byli jsme při tom.

MK, 28, 1992, č. 2. s. 24.



146. -jj-: Stoletý park.

MK, 19, 1983, č. 3. s. 22.

147. -jj-: Základ Národního divadla je také v Buchlovicích.

MK, 19, 1983, č. 2. s. 23.

148. -jkb-: Pýcha kráčí vinohradem.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 16 a 17.

149. -jp-: Strážnice 76 se blíží.

MK, 12, 1976, č. 3. s. 11.

150. -JU-: Přezvyska.

MK, 17, 1981, č. 4. s. 19.

151. (jur): O jednom mudrování.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 9.

152. Jurášová, Alžběta: Zachováme si svoj “prameň krásy”. 

MK, 16, 1980, č. 3. s. 23.

153. Jurkovič, Miloš: Slovenská búda v Luhačovicích.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 19.

154. Juříková, Anna: Chraňme životní prostředí.

MK, 21, 1985, č. 1. s. 2.

155. K zamyšlení.

MK, 5, 1969, č. 5. s. 11.

156. Kala, František: Malovaný kraj a nářečí.

MK, 22, 1986, č. 1. s. 2.

157. Kala, František: Nářečí a Malovaný kraj.

MK, 18, 1982, č. 1. s. 12 a 13.

158. Kala, František: Vzpomínky a perspektivy (k 15. ročníkům Malovaného kraje).

MK, 15, 1979, č. 6. s. 3.



159. Kapinus, Miroslav: Lidové umění.

MK, 28, 1992, č. 6. s. 3.

160. -KK-: Týká se to také tebe.

MK, 12, 1976, č. 4. s. 22.

161. Konečná, Ivona: Admirál vzduchoplavby.

MK, 23, 1987, č. 4. s. 9.

162. Kordiovský, Emil: Malovaný kraj a historie.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 2.

163. Kordiovský, Emil: Soumrak se nekoná.

MK, 24, 1988, č. 2. s. 2.

164. Kordiovský, Emil: Únor 1948 na Břeclavsku.

MK, 24, 1988, č. 1. s. 3.

165. Kordiovský, Emil: Úvaha vyvolaná necitelností.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 10-11.

166. Kostrhun, Jan: Černý sloupek.

MK, 27, 1991, č. 4. s. 19.

167. Kostrhun, Jan: Člověk a příroda.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 3.

168. Kostrhun, Jan: O ctnosti jménem spravedlnost.

MK, 27, 1991, č. 2. s. 3.

169. Kostrhun, Jan: Pálava.

MK, 27, 1991, č. 6. s. 3.

170. -kpa-: Letěla bělounká holubička.

MK, 13, 1977, č. 3. s. 17.

171. Kovařík, Jaroslav: Děti a lidová píseň.

MK, 22, 1986, č. 3. s. 2.



172. Kovařík, Jaroslav: Jaký byl a jaký bude.

MK, 23, 1987, č. 1. s. 2.

173. Králíček, Milan: Ekologické myšlení včera a dnes.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 3.

174. Králíček, Milan: Slovo o přírodě.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 2.

175. Krejčí, Oldřich: Přínos Kyjova pro uchování lidového umění a rázu Slováků.

MK, 6, 1970, č. 4. s. 12 a 13.

176. Krejčiříková, Marie: Mezinárodní den žen 1972.

MK, 8, 1972, č. 2. s. 2.

177. Kropáč, Jan: Březnové zamyšlení.

MK, 5, 1969, č. 1. s. 6 a 7.

178. Kropáč, Jan: Vánoce, vánoce...

MK, 5, 1969, č. 11-12. s. 3.

179. Kropáč, Jan: Z kytičky červnové.

MK, 5, 1969, č. 4. s. 2.

180. Kropáč, Jan: Z říjnového hodového koláče.

MK, 5, 1969, č. 8-9. s. 2.

181. Kropáč, Jan: Zamyšlení dubnové.

MK, 5, 1969, č. 2. s. 2 a 3.

182. Kropáč, Jan: Zamyšlení květnové.

MK, 5, 1969, č. 3. s. 2 a 3.

183. Kruťa, Tomáš: Příspěvek k názvu města Skalice na Slovensku. 

MK, 10, 1974, č. 1 .s. 17.

184. Kyjovská, Božena: Rodopis na Slovácku.

MK, 23, 1987, č. 1. s. 9.



185. Lebloch, Otakar: Nejtvořivější a nejzdravější kultura.

MK, 3, 1948, č. 8-9. s. 98 a 99.

186. Lebloch, Otakar: Proč zakládáme “Kroužky rodáků".

MK, 1, 1946, č. 4-5. s. 38 a 39.

187. Lebloch, Otakar: Význam staré fotografie ve vlastivědě.

MK, 3, 1948, č. 11. s. 126-127.

188. LÖW, Jiří: Tam, kde žijeme.

MK, 26, 1990, č. 5. s. 22-23.

189. Ludvíková, Miroslava: Dědictví vtipu a dovedných rukou.

MK, 11, 1975, č. 3. s. 15 a 16.

190. Lunga, Jindřich: Měrný loket na kyjovské radnici.

MK, 13, 1977, č. 6. s. 5.

191. Malovaný kraj.

MK, 2, 1947, č. 1. s. 3.

192. Masaryková, Marta: Ing. Mirko Nešpor - Hrdina SNP in memoriam.

MK, 10, 1947, č. 5. s. 10.

193. (-mč-): 18. kopaničářské slavnosti ve Starém Hrozenkově.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 15.

194. Melkus, Vít: II. celostátní soutěž kronikářů.

MK, 16, 1980, č. 1. s. 15.

195. Melkus, Vít: K 30. výročí kolektivizace vesnice na Břeclavsku.

MK, 15, 1979, č. 5. s.3 a 4.

196. Měsíc, Václav: Hodonínské železniční plomby na zboží.

MK, 15, 1979, č. 3. s. 15.

197. MH: Ještě k 8. březnu.

MK, 9, 1973, č. 2. s. 14. 



198. mi.: Hodonínské zajímavosti.

MK, 2, 1947, č. 11-12. s. 91 a 92.

199. Mikulecký: Časové poznámky.

MK, 5, 1969, č. 1.s. 4 a 5.

200. Mikulecký, Fanoš: Časové poznámky.

MK, 7, 1971, č. 1. s. 14.

201. Mikulecký, Fanoš: Naše realita.

MK, 5, 1969, č. 5. s. 2.

202. Mikulecký, Fanoš: O nové Slovácko.

MK, 4, 1949, č. 3. s. 23.

203. -Mikulecký, Fanoš-: Píseň nedozpívaná.

MK, 4, 1949, č. 6-7. s. 53.

204. Mikulecký, Fanoš: Slovácko zdraví XI. všesokolský slet.

MK, 3, 1948, č. 6-7. s. 82.

205. Milota, Vlastimil: Člověk a fialky.

MK, 26, 1990, č. 2. s. 3.

206. -mc-: Hurbanovské tradice a Horňácké slavnosti.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 3 a 4.

207. Mráz, František: “Slovácko” sedmdesátileté.

MK, 13, 1977, č. 2. s. 4 a 5.

208. Na besedě.

MK, 2, 1947, č. 1. s. 10 a 11.

209. Na úvod roku.

MK, 18, 1982, č. 1. s. 2.

210. Národopis a vlastivěda ve světě.

MK, 9, 1973, č. 3. s. 23.



211. Naši v Praze.

MK, 5, 1969, č. 3. s. 11.

212. Našim čtenářům.

MK, 3, 1948, č. 6-7. s. 95.

213. Němeček, Jaroslav: Divácká Maryša.

MK, 22, 1986, č. 5. s. 22.

214. Nešporová, Zuzana: Pohledy na historii aneb Slovo mají historikové období 
středověku.

MK, 26, 1990, č. 2. s. 4-5.

215. Nešporová, Zuzana: Pohledy na historii aneb Slovo mají novodobí historikové.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 4-5.

216. Nešporová, Zuzana: Pohledy na historii aneb Slovo mají učitelé dějepisu.

MK, 26, 1990, č. 4. s. 4-5.

217. Nešporová, Zuzana: Pohledy na historii aneb Slovo mají kronikáři.

MK, 26, 1990, č. 5. s. 4-5.

218. Nešporová, Zuzana: Poselství lidským srdcím.

MK, 25, 1989, č. 1. s. 3.

219. O čem se málo hovoří aneb Slovo mají rodiče - matky.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 4-5.

220. O čem se málo hovoří aneb Slovo mají učitelé.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 4-5.

221. O čem se málo hovoří aneb Slovo mají známé osobnosti.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 4-5.

222. O čem se málo hovoří aneb Slovo mají členové redakční rady časopisu.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 4-5.

223. O čem se málo hovoří aneb Slovo mají čtenáři.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 4-5.



224. O chudobinci v Nivnici.

MK, 19, 1983, č. 6. s. 19.

225. Ondrůj, Arnošt: Kraj bez stínu.

MK, 12, 1976, č. 2. s. 9.

226. Ondrušová, Štěpánka: Dolnobojanovická slovácká chalupa.

MK, 12, 1976, č. 5. s. 2.

227. Orel, Jaroslav: Na okraj krajské přehlídky vesnických národopisných souborů ve 
Velkých Bílovicích 8. 11. 1975.

MK, 12, 1976, č. 3. s. 13.

228. Ostr, Alois: Vzpomínka.

MK, 5, 1969, č. 11-12. s. 20.

230. Pajer, Jiří: Lidová píseň a my.

MK, 22, 1986, č. 2. s. 2.

231. Pavel, Petr: Hygiena v Lanžhotě na přelomu století.

MK, 14, 1978, č. 14. s. 20.

232. Pavel, Petr: Z našich polí, luk i zahrádek. Symboly vánoc u nás a jinde.

MK, 5, 1969, č. 11-12. s. 9.

233. Pavelčík, Jan: Co se tančilo v Uherském Brodě před 100 lety.

MK, 14, 1978, č. 6. s. 10 a 11.

234. Pavelčík, Jan: Chalupy bez komínů.

MK, 15, 1979, č. 2. s. 14 a 15.

235. Pavelčík, Jan: Jak určoval kronikář Letocha zeměpisnou polohu Uh. Brodu.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 21.

236. Pavelčík, Jiří: Komiks z Velké Moravy.

MK, 27, 1991, č. 5. s. 20.

237. Pavelčík, Jan: Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na Javořině. 



MK, 9, 1973, č. 5. s. 15.

238. Pavlík, Vladimír: Amerikáni.

MK, 8, 1972, č. 3. s. 12 a 13.

239. Pavlík, Vladimír: Zní píseň dětství - sena.

MK, 28, 1992, č. 5. s. 3.

240. Pavlica, František: Posmrtná vzpomínka na stoletého Martina Hudečka z Tasova.

MK, 9, 1973, č. 2. s. 21 a 22.

241. Pernes, Jiří: Národopisná výstava československá a Slovácká. 

MK, 16, 1980, č. 4. s. 14 a 15.

242. Pešek, Josef: Horňácké slavnosti 1978.

MK, 15, 1979, č. 1. s. 10.

243. Pešek, Josef: Vzduch opojen písněmi...

MK, 14, 1978, č. 3. s. 18 a 19.

244. Pohledy na historii aneb Slovo mají archeologové.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 4-5.

245. Pojsl, Miroslav: Králův stůl u Velehradu.

MK, 15, 1979, č. 5. s. 15.

246. Pokluda, Zdeněk: Řecké velkostatkářské rodiny na jižní Moravě. 

MK, 13, 1977, č. 5. s. 5.

247. -Pol-: Moravští výtvarní umělci na hodech v Moravské Nové Vsi v r. 1927.

MK, 6, 1970, č. 6. s. 10.

248. Polínek, Vladimír: Kulturní památky Hodonínska.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 22.

249. PP: Baňky, hrnce, čepáky si kupte.

MK, 15, 1979, č. 5. s. 10.

250. -PP-: Řezbářské umění bednářských mistrů.



MK, 15, 1979, č. 5. s. 2.

251. PR: Štefan Zigmund.

MK, 11, 1975, č. 1. s. 20.

252. První budovatelské slavnosti Břeclavska v Lednici.

MK, 4, 1949, č. 8.

253. Procházková, Mária: Skor, než rozkrojíme vianočné jabĺčko.

MK, 23, 1987, č. 6. s. 2

254. -r-: Beseda s našimi čtenáři.

MK, 7, 1971, č. 3. s. 2.

255. Red.: Francouzští osadníci na jižní Moravě.

MK, 3, 1948, č. 2. s. 29.

256. Red.: “Malovaný kraj” III. celostátním národopisným slavnostem ve Strážnici.

MK, 3, 1948, č. 4. s. 50.

257. -red-: Na návštěvě u paní Anny Masarykové.

MK, 26, 1990, č. 2. s. 29.

258. Redakce: Co nového v Malovaném kraji.

MK, 29, 1993, č. 1. s. 23.

259. -redakce-: Malovaný kraj v roce 1974.

MK, 10, 1974, č. 1. s. 3.

260. Redakce: O čem se málo hovoří aneb Dejme slovo také mladým. 

MK, 25, 1989, č. 1. s. 4-5.

261. Rezek, Vilém: Proč se děti podobají rodičům.

MK, 3, 1948, č. 11. s. 129-130.

262. -RB-: Slovácko v televizi.

MK, 8, 1972, č. 5. s. 23.

263. R. H.: Tradice a krása.



MK, 12, 1976, č. 2. s. 22.

264. Richter, Václav: Velmoc slovácké vlastivědy.

MK, 12, 1976, č. 2. s. 17.

265. -ro-: Josef Černý sedmdesátníkem.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 8.

266. Rutar, Svatopluk: Emil Holub v Moravské Nové Vsi.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 23.

267. Rutar, Svatopluk: Naši krajané v Margo.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 5.

268. Rutar, Svatopluk: Řád bratří od Hodonína.

MK, 12, 1976, č. 1. s. 5.

269. Rutar, Svatopluk: V rámci...

MK, 23, 1987, č. 1. s. 23.

270. Růžičková, Helena: Moravo, Moravo...

MK, 29, 1993, č. 5. s. 3.

271. Rychlíková, Magdalena: Myjavské strieborné gombíky.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 9.

272. Sadílek, Jakub: Kam kráčíš, Slovácko?

MK, 27, 1991, č. 3. s. 16.

273. Sadílek, Jakub: Slovácko na cestě.

MK, 27, 1991, č. 6. s. 19.

274. Sadílek, Jakub: Vivat Komenský.

MK, 28, 1992, č. 3. s. 19.

275. Sadílek, Jakub: Zapadla výzva UNESCO?

MK, 27, 1991, č. 4. s. 19.

276. Seménka, Antonín: Historických 30 let.



MK, 15, 1979, č. 6. s. 4.

277. Seménka, Antonín: Jak dál s lidovou kulturou?

MK, 17, 1981, č. 2. s. 7.

278. Severin, Karel: Proměna hodnot.

MK, 23, 1987, č. 6. s. 3. 

279. Skalička, Zdeněk: Setkání se salašským kronikářem.

MK, 17, 1981, č. 4. s. 9.

280. Slovácký rok - Kyjov 16.-18.8.1991.

MK, 27, 1991, č. 4. s. 3.

281. Slováček, Jan: Radostný život v socialismu.

MK, 9, 1973, č. 1. s. 3.

282. Slováček, Jan: V. I. Lenin a Slovácko.

MK, 10, 1974, č. 1. s. 2.

283. Slovo redakce.

MK, 21, 1985, č. 6. s. 2.

284. Somr, Kliment: Generál Jura Hudeček devadesátiletý.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 21.

285. Stanovisko poradního sboru CHKO.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 29.

286. Stivar, František: Jde o tvář naší vesnice.

MK, 9, 1973, č. 1. s. 2.

287. Strnad, Václav: Pohled na Hodonínsko před 100 lety.

MK, 1, 1946, č. 2. s. 22 a 23.

288. Strnad, Václav: Slovo k venkovským ochotníkům.

MK, 1, 1946, č. 1. s. 8.

289. Stratil, Václav: Poslání.



MK, 1, 1946, č. 1.s. 2.

290. Stříteský, I., Kundrata, M.: Horenka Chabová.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 3.

291. Šimáček, Rudolf: K výročí Slovenského národního povstání.

MK, 8, 1972, č. 4. s. 3.

292. Šolc, Josef: Strážnice a drobná plastika.

MK, 14, 1978, č. 6. s. 7.

293. Špaček, Jozef: Člověk a zrkadlo.

MK, 26, 1990, č. 4. s. 3.

294. Šťastný, Václav: Hanlivá příjmení.

MK, 15, 1979, č. 6. s. 10.

295. Štarha, Ivan: Z bzeneckého hrdelního soudu.

MK, 17, 1981, č. 3. s. 5.

296. Štefanová, V.: Slovácký trh inspiruje.

MK, 2, 1947, č. 5-6. s. 41 a 42.

297. Šuláková, Ludislava: Nelze zapomenout.

MK, 21, 1985, č. 2. s. 2.

298. Šupáliek, Jan: Hřbitovní brána v Ratíškovicích.

MK, 6, 1970, č. 5. s. 6.

299. Švehlík, Matěj: Zásluha Slováků o Luhačovice.

MK, 19, 1983, č. 3. s. 9.

300. Telec, Jaroslav: K vystoupení souboru Rudé plachty.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 23.

301. Telec, Jaroslav: Z celostátní konference k otázkám státní památkové péče.

MK, 8, 1972, č. 5. s. 11.

302. Telec, Jaroslav: Za společenskou aktivizaci kulturních památek. 



MK, 9, 1973, č. 4. s. 2.

303. Tomeček, Jaromír: Bílé Karpaty podle Beethovena.

MK, 24, 1988, č. 4. s. 3.

304. Tomeček, Jaromír: Pozdrav zemi révového listu.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 3.

305. Trávníček, Vilém: Co potřebují naši stařečci a stařenky.

MK, 6, 1970, č. 2. s. 3 a 4.

306. Trávníček, Vilém: Je alkoholismus typickým rysem našeho kraje?

MK, 6, 1970, č. 1. s. 2, 3 a 4.

307. Trávníček, Vilém: Je Mikulovsko slovácké nebo valašské?

MK, 6, 1970, č. 1. s. 15 a 16.

308. Trávníček, Vilém: Jsou dlouhé vlasy moderní?

MK, 7, 1971, č. 1. s. 14.

309. Trnka, Bedřich: Poznámky k nářečí na Podluží.

MK, 4, 1949, č. 6-7.

310. Turečková - Čambalová, Alžběta: Václav Němčický v mé vzpomínce.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 10 a 11.

311. Tvrdoň, Josef: František Kretz a Leoš Janáček.

MK, 11, 1975, č. 4. s. 22.

312. Uher, Jindřich: Člověk a obrození.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 3.

313. Uher, Jindřich: Je to dílo nás všech!

MK, 7, 1971, č. 4. s. 3.

314. Uher, Jindřich: Lidová kultura a socialistický životní styl.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 3.

315. Uher, Jindřich: Lidové, ale ne pseudolidové.



MK, 13, 1977, č. 2. s. 3.

316. Uher, Jindřich: O ekologii duše.

MK, 28, 1992, č. 6. s. 24-26.

317. Uher, Jindřich: O neporušitelnosti mezníků.

MK, 28, 1992, č. 3. s. 3.

318. Uher, Joza: Jaké bylo první číslo Malovaného kraje?

MK, 12, 1976, č. 4. s. 19.

319. Uher, Joza: Pérečko od milej.

MK, 15, 1979, č. 6. s. 3.

320. Uher, Joza: “Poslúchajte, Bojanovčané!”

MK, 14, 1978, č. 4. s. 23.

321. Uher, Jož.: Dodatek: Vyvrcholení.

MK, 10, 1974, č. 2. s. 23.

322. Uher, Jožka: Pochopme se.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 9.

323. Uher, Jožka: Zachovejme odkaz našich otců.

MK, 4, 1949, č. 10. s. 93-95.

324. Uher, Jožulka: Aby nebylo jednou pozdě.

MK, 10, 1974, č. 2. s. 22 a 23.

325. Uher, Jožulka: Nemaškařit slova.

MK, 12, 1976, č. 2. s. 22.

326. Uher, Jožulka: Pompeje naší nevšímavosti fotografie!

MK, 12, 1976, č. 2. s. 21.

327. Uhlík, Peter: Husliarský majster.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 9.

328. Ulrych, Petr: Člověk a zpívání.



MK, 26, 1990, č. 5. s. 3.

329. Vája, Ant.: Mizející nářečí.

MK, 2, 1946, č. 1. s. 8 a 9.

330. Vašinová, Marta: Stále víc je...

MK, 22, 1986, č. 4. s. 2.

331. Věčná slova.

MK, 2, 1974, č. 5-6. S. 46.

332. Vermouzek, Rostislav: Cholera v Lanžhotě.

MK, 15, 1979, č. 4. s. 18.

333. V. F.: Odešli z našich řad.

MK, 17, 1981, č. 6. s. 21.

334. -vkot-: Jak ten čas letí.

MK, 20, 1984, č. 1. s. 2.

335. Vlach, Jaroslav: Do služeb poznání nového domova.

MK, 3, 1948, č. 5. s. 67, 68 a 69.

336. Vlasáková, Olga: O lidech spojených se svou zemí a tradicí. 

MK, 27, 1991, č. 4. s. 20.

337. Vlč: Trojí vzpomenutí aneb Jak slovácká "pěsnička" zaujala Maxima Gorkého a jiné 
velké lidi.

MK, 8, 1972, č. 3. s. 20 a 21.

338. Vozar, Vlad.: Vzpomínka na Antonína Matějčka.

MK, 6, 1970, č. 1. s. 19.

339. (VR): Zdroj společenských jistot.

MK, 8, 1972, č. 1. s. 2.

340. Vránová, Gabriela: Proč mám ráda Moravu?

MK, 29, 1993, č. 4. s. 3.

341. -VRT-: Pokoj lidem dobré vůle (vánoční zamyšlení).



MK, 8, 1972, č. 6. s. 11.

342. -vrý-: Vítanější je přezdívka.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 11.

343. V. S.: Nejmladší obce na Slovácku.

MK, 3, 1948, č. 3. s. 47.

344. V. S.: O národopisný časopis Slovácko.

MK, 2, 1947, č. 11-12. s. 88, 89, 90 a 91.

345. V. S.: Slováčtí šohaji na vojenské akademii v Hranicích.

MK, 3, 1948, č. 2. s. 21, 22 a 23.

346. VT: Vzpomínka na dr. Jožu Dostála.

MK, 6, 1970, č. 3. s. 20.

347. VT: Vzpomínka.

MK, 7, 1971, č. 3. s. 11.

348. Vydra, Josef: T. G. Masaryk a národní ornament.

MK, 3, 1948, č. 8-9. s. 103, 104 a 105.

349. Vzpomínka přímého účastníka prosincové generální stávky na Hodonínsku.

MK, 7, 1971, č. 6. s. 5.

350. Z prohlášení účastníků sympozia. O tradicích lidové kultury v životě socialistické 
společnosti.

MK, 9, 1973, č. 2. s. 3.

351. Zajíček, Štefan: Umenie v našom živote.

MK, 23, 1987, č. 5. s. 2.

352. Ze života Malovaného kraje.

MK, 6, 1970, č. 1. s. 23 a 24.

353. Zeman, Leoš: Javořina.

MK, 1, 1946, č. 1. s. 4 a 5.



354. Zýbal, František: Vyznání rodnému kraji.

MK, 27, 1991, č. 2. s. 8.

355. Žardecký, Jiří: Strážný kopec.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 3.

356. Žardecký, Jiří: Z toulek po kraji.

MK, 24, 1988, č. 3. s. 3.

357. Živá slova.

MK, 6, 1970, č. 2. s. 2.

358. Živelné pohromy.

MK, 18, 1982, č. 3. s. 7.

2. Příroda

Přírodní vědy

359. Baltus, Jan: Průzkum vztahů a postojů stálých obyvatel CHKO Pálava.

MK, 23, 1987, č. 1. s. 12-13.

360. Bartošíková, Alena: Bělokarpatské studánky.

MK, 29, 1993, č. 2. s. 11.

361. Bartošíková, Alena: Byliny zpod Žiaru.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 22-23.

362. Bělík, Vratislav: Mikulovský platan.

MK, 15, 1979, č. 3. s. 13.

363. Bílek, Kamil: Ložiska živic na jižní Moravě.

MK, 6, 1970, č. 3. s. 8 a 9.

364. Bílek, Kamil: Vznik a stavba Pavlovských kopců.

MK, 3, 1948, č. 10. s. 115, 116 a 117.

365. Brodčan, Konštantín: Rastliny a zvieratá v životě dětí na Pomoraví.

MK, 15, 1979, č. 6. s. 12 -13 - 14.



366. Brohm, František: Zemřel RNDr. Bruno Valoušek.

MK, 7, 1971, č. 6. s. 15.

367. Brzobohatý, Rostislav, Stráník, Zdeněk: K nedožitým 70. akademika Pokorného.

MK, 28, 1992, č. 4. s. 24.

368. Buček, Antonín: První desetiletí krajinné oblasti Pálava.

MK, 22, 1986, č. 4. s. 12-13.

369. Buchta, František: Augustin Doležal - odvážný vykladač světa. 

MK, 13, 1977, č. 5. s. 12.

370. Buchta, František: Skaličan Daniel Sloboda, autor prvého českého botanického 
klúča.

MK, 15, 1979, č. 1. s. 4 a 5.

371. Bystřický, V.: Nejstarší němý pamětník obce Němčičky.

MK, 12, 1976, č. 1. s. 15.

372. Bystřický, Václav: Polní tratě v Němčičkách.

MK, 18, 1982, č. 4. s. 7.

373. Co tomu říkáte?

MK, 25, 1989, č. 1. s. 15.

374. Co tomu říkáte?

MK, 24, 1988, č. 6. s. 11.

375. Čeřovská, Jarmila: Jak jsme filmovali “Orchideje za humny”. 

MK, 17, 1981, č. 2. s. 14 a 15.

376. -čka: Z našich polí, luk i zahrádek. Uctívané stromky.

MK, 5, 1969, č. 7. s. 10.

377. Damborák, Florian: Malé Karpaty - chránená krajinná oblasť. 

MK, 13, 1977, č. 4. s. 21-22.

378. Deván, Pavol: Problémy a nádeje západnej časte CHKO Biele Karpaty.



MK, 25, 1989, č. 2. s. 14.

379. Deván, Pavol: Problémy fauny v Bielych Karpatoch.

MK, 26, 1990, č. 5. s. 14-15.

380. -dk-: Novosádská studna.

MK, 15, 1979, č. 3. s. 14.

381. Dlouhý, František: Důležitost léčivých rostlin. Pampeliška.

MK, 21, 1985, č. 2. s. 21.

382. Domanský, F.: Chráněná oblast koniklece u obce Skalka na Kyjovsku.

MK, 4, 1949, č. 5. s. 46.

383. Dunajská charta.

MK, 27, 1991, č. 1. s. 19.

384. Duroňová, Jana: Zajímavá podívaná.

MK, 18, 1982, č. 6. s. 11.

385. Elsner, Vladimír: Jak poznáváme život našich stěhovavých ptáků. 

MK, 3, 1948, č. 6-7. s. 83 a 84.

386. Elsner, Vladimír: Jak poznáváme život našich ptáků. Dokončení.

MK, 3, 1948, č. 8-9. s. 105, 106 a 107.

387. -fč-: RNDr. E. M. Hachler sedmdesátiletý.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 13.

388. Fiala, Petr: Regulace Dyje a M. Schweder.

MK, 18, 1982, č. 4. s. 8.

389. Floss, Pavel: Komenský a Koperník.

MK, 11, 1975, č. 4. s. 20 a 21.

390. Folk, Čutmír, Pelantová, Jitka: Akce Balt na Nesytu.

MK, 16, 1980, č. 2. s. 12 a 13.

391. -frč-: Před 25 lety zemřel Jakub Vrbas.



MK, 14, 1978, č. 5. s. 22.

392. Grulich, Vít: Bílé Karpaty dnes a zítra?

MK, 24, 1988, č. 3. s. 10-11.

393. Grulich, Vít: Co víš o kanálu, Rakousko?

MK, 26, 1990, č. 3. s. 14-15.

394. Grulich, Vít: Dúbrava.

MK, 20, 1984, č. 3. s. 12-13.

395. Grulich, Vít: Chraňme rostliny před vyhynutím I.

MK, 21, 1985, č. 3. s. 12-13.

396. Grulich, Vít, Macháček, Petr: Jsou ohroženi.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 15.

397. Grulich, Vít, Macháček, Petr: Jsou ohroženi.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 19.

398. Grulich, Vít, Macháček, Petr: Jsou ohroženi.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 17.

399. Grulich, Vít, Macháček, Petr: Jsou ohroženi.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 17.

400. Grulich, Vít, Macháček, Petr: Jsou ohroženi.

MK, 26, 1990, č. 4. s. 17.

401. Grulich, Vít: Naše divoké kosatce.

MK, 19, 1983, č. 2. s. 10 a 11.

402. Grulich, Vít: Neznámé pampelišky.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 12-13.

403. Grulich, Vít: O přírodě.

MK, 23, 1987, č. 2. s. 2.

404. Grulich, Vít: Obory na Slovácku.



MK, 26, 1990, č. 4. s. 14-15.

405. Grulich, Vít: Ohrožená příroda. lll. Noví osídlenci.

MK, 21, 1985, č. 5. s. 12-13.

406. Grulich, Vít: Ostřice.

MK, 21, 1985, č. 1. s. 12-13.

407. Grulich, Vít: Pálava versus turisté.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 17.

408. Grulich, Vít: Priority v ochraně přírody lI.

MK, 21, 1985, č. 4. s. 12-13.

409. Grulich, Vít: Svátek botaniků na Uherskohradišťsku.

MK, 23, 1987, č. 6. s. 10-12.

410. Grulich, Vít: Vývoj jihomoravské květeny.

MK, 18, 1982, č. 4. s. 10 a 11.

411. Grull, František: Cesta za malebnou květenou Ždánického lesa. 

MK, 9, 1973, č. 1. s. 14 a 15.

412. Halady, Jan: Okřídlený drahokam.

MK, 26, 1990, č. 5. s. 16.

413. Hachler, Emil: Archlebovští “cvrčáci”.

MK, 9, 1973, č. 3. s. 14 a 15.

414. Hachler, E. M.: Cypřiše na Slovácku.

MK, 24, 1988, č. 5. s. 23.

415. Hachler, Emil, M.: Dolnomoravské písky.

MK, 10, 1974, č. 2. s. 16 a 17.

416. Hachler, Emil, M.: Lyšaji z Moravského Slovenska.

MK, 17, 1981, č. 1. s. 10 a 11.

417. Hachler, Emil, M.: Lyšaji Moravského Slovácka II.



MK, 17, 1981, č. 2. s. 15 a 22.

418. Hachler, E. M.: Mamutí stromy na Slovácku.

MK, 23, 1987, č. 1. s. 13.

419. Hachler, E. M.: Milotický rybník.

MK, 22, 1986, č. 5. s. 12.

420. Hachler, E. M.: Nekrolog k úmrtí stromu.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 13.

421. Hachler, Emil M.: O našem jihomoravském vrubounovi.

MK, 15, 1979, č. 2. s. 12.

422. Hachler, Emil: O několika vzácných motýlech, jihomoravských. 

MK, 8, 1972, č. 4. s. 14 a 15.

423. Hachler, Emil M.: O některých vzácnějších pěvcích jihomoravských.

MK, 7, 1971, č. 5. s. 16 a 17.

424. Hachler, Emil M.: O zajímavějších ptácích Sobůlského lesa.

MK, 17, 1981, č. 3. s. 12 a 13.

425. Hachler, Emil: Přílet ptactva k rybníkům.

MK, 6, 1970, č. 1. s. 10.

426. Hachler, Emil M.: Přivítání jara na Kyjovsku.

MK, 21, 1985, č. 2. s. 12-13.

427. Hachler, Emil M.: Rákosiny na Slovácku v zimě.

MK, 15, 1979, č. 1. s. 12 a 13.

428. Hachler, Emil M.: Rybníky na Slovácku v zimě.

MK, 14, 1978, č. 1. s. 14 a 15.

429. Hachler, Emil: Setkání s třehýkem šedým na Slovácku.

MK, 8, 1972, č. 6. s. 14 a 15.

430. Hachler, Emil: Slovácko - vstupní brána jižních živočichů na Moravu.



MK, 11, 1975, č. 5. s. 14 a 15.

431. Hachler, Emil M.: Sto let kyjovského Městského parku.

MK, 11, 1975, č. 1. s. 15.

432. Hachler, Emil M.: Tažní ptáci odlétají.

MK, 20, 1984, č. 5. s. 12-13.

433. Hachler, Emil M.: Vzácní zimní zatoulanci.

MK, 12, 1976, č. 6. s. 14.

434. Hachler, Emil: Za zpěváčky Sobůlského lesa ve vzpomínkách. 

MK, 18, 1982, č. 6. s. 10.

435. Hachler, Emil M.: Zlatěnky jihomoravských písčin.

MK, 13, 1977, č. 3. s. 14-15.

436. Hachler, Emil M.: Želva bahenní na Slovácku.

MK, 14, 1978, č. 6. s. 12 a 13.

437. Holobrádek, Pavel: Chraňte krásu vesnických zahrádek.

MK, 5, 1969, č. 2. s. 4 a 5.

438. Holobrádek, Pavel: Jihomoravská vodní kaskáda.

MK, 12, 1976, č. 4. s. 14 a 15.

439. Holobrádek, Pavel: Krasavci našich lesů.

MK, 5, 1969, č. 3. s. 6.

440. Holobrádek, P: Lidové názvy léčivek.

MK, 6, 1970, č. 5. s. 18.

441. Holobrádek, Pavel: Naše liány.

MK, 6, 1970, č. 2. s. 9 a 10.

442. Holobrádek, Pavel: Plevele našich polí, luk a zahrádek.

MK, 6, 1970, č. 3. s. 9 a 10.

443. Holobrádek, Pavel: Rozmarýnek zelený.



MK, 5, 1969, č. 1. s. 8.

444. Holobrádek, Pavel: Řežlavina.

MK, 6, 1970, č. 4. s. 15 a 16.

445. Holobrádek, Pavel: Z našich polí, luk a zahrádek.

MK, 5, 1969, č. 4. s. 6 a 7.

446. Holobrádek, Pavel: Z našich polí, luk a zahrádek.

Pěstování konopí.

MK, 5, 1969, č. 6. s. 7.

447. Holobrádek, Pavel: Zajímavosti z říše rostlin.

MK, 6, 1970, č. 1. s. 17.

448. Hrubý, František: Ej dolina, dolina, malovaná dolina...

MK, 15, 1979, č. 1. s. 13 a 14.

449. Hrbatý, Ján: Ochrana prírody v okrese Senice.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 12 a 13.

450. Hubený, Pavel, Pražák, Otakar: Akce FORMICA na Břeclavsku. 

MK, 23, 1987, č. 2. s. 12-13.

451. Hubený, Pavel: Pečuji o zpěvné ptactvo.

MK, 18, 1982, č. 6. s. 11.

452. Hubený, Pavel: Zbývá ještě hodně práce.

MK, 19, 1983, č. 4. s. 11.

453. Charvát, Drahomír: Goliáš doubrav.

MK, 19, 1993, č. 3. s. 10-11.

454. Charvát, Drahomír: Jak roste jelení paroží.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 12-13.

455. Charvát, Drahomír: Komáři a zvěř v lužních lesích Břeclavska. 

MK, 13, 1977, č. 3. s. 15-17.



456. Charvát, Drahomír: Ledová past.

MK, 20, 1984, č. 1. s. 12-13.

457. Charvát, Drahomír: Proč zvěř vyhledává naftové věže.

MK, 19, 1983, č. 4. s. 10-11.

458. -chv-: Jsou dobrými pomocníky. 

MK, 19, 1983, č. 1. s. 11.

459. Chytil, Josef: Místo ochranářem - hrobníkem.

MK, 25, 1989, č. 1. s. 14-15.

460. Imrich, J. - Holobrádek, P: Moravská Sahara.

MK, 5, 1969, č. 5. s. 6 a 7.

461. Janík, Vladimír: Bzenecký rybník.

MK, 28, 1992, č. 1. s. 19.

462. Janík, Vladimír: Dutina.

MK, 28, 1992, č. 2. s. 19.

463. Jilík, Fanek: O šafránu.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 12-13.

464. Jilík, Jiří: Mít nebe na dosah...

MK, 28, 1992, č. 4. s. 11.

465. Jilík, Jiří: Ztracený šperk slovanských bohů.

MK, 27, 1991, č. 4. s. 8-9.

466. -jj-: Mladé lidi příroda zajímá.

MK, 19, 1983, č. 1. s. 11.

467. -jj-: Ochrana přírody.

MK, 20, 1984, č. 1. s. 22.

468. -jj-: Takovou činnost lze jen přivítat.

MK, 19, 1983, č. 2. s. 22 - 23.



469. -jk-: Další vodní dílo na obzoru.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 31.

470. -jk-: Dr. Vilém Rezek zemřel.

MK, 7, 1971, č. 2. s. 19.

471. -jk-: Projekt plný otazníků.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 16.

472. J. K. P: O racích a rakařích na Olšavě.

MK, 12, 1976, č. 3. s. 14.

473. -jmč-: 100. výročí narození F. L. Fintajsla.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 16.

474. Jongepierová, Ivana: Jak hospodařit v CHKO (Bílé Karpaty)? Dokončení z minulého 
čísla.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 14-15.

475. Jongepierová, Ivana, Ambrozek, Libor: Chráněné území nebo silnice?

MK, 26, 1990, č. 3. s. 15.

476. Jongepierová, Ivana - Kostkan, Vlastimil: Jak hospodařit v CHKO (Bílé Karpaty)?

MK, 25, 1989, č. 4. s. 14-15.

477. Káčerek, Jindřich ml.: Vzpomínka na Dúbravu.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 27.

478. Kaděra, Mladen: Největší z našich vousatých.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 13.

479. Klanicová, Evženie: Slovanská důvěrná vědra z archeologických nálezů.

MK, 22, 1986, č. 2. s. 5-6.

480. Kohoutek, Jiří: Počátky Buchlova bez záhad.

MK, 27, 1991, č. 4. s. 5-6.

481. Kopeček, František: O zemědělství trochu jinak.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 14-16.



482. Kostiha, Václav: Pěstování tabáku, papriky a dalších teplomilných rostlin na jižní 
Moravě.

MK, 12, 1976, č. 4. s. 15.

483. Kosťov, J.: Ochrana lužního lesa Šmolzie.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 17.

484. Kosťov, Ján: Krajina z piesku a vody.

MK, 24, 1988, č. 4. s. 10-11.

485. Kosťov, Ján: Predstavujeme chránenú krajinnú oblast' Záhorie. MK, 26, 1990, č. 2. 
s. 12-13.

486. Kosťov, Ján: Vyhlásenie CHKO Záhorí.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 31.

487. Kosťov, Ján: Zachováme si Záhorie?

MK, 22, 1986, č. 5. s. 13.

488. Kovařík, Jaroslav: Co přinesla i vzala.

MK, 25, 1989, č. 1. s. 12-13.

489. Kovařík, Jaroslav: Člověk krajina a skládky.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 16-17.

490. Kovařík, Jaroslav: Další vodní dílo na obzoru?

MK, 25, 1989, č. 4. s. 17.

491. Kovařík, Jaroslav: Komu jde také o zdraví.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 12-13.

492. Kovařík, Jaroslav: Společenské nebo skupinové zájmy?

MK, 25, 1989, č. 5. s. 16-17.

493. Koželuha, Vladimír: Bruno Valoušek a Pálava.

MK, 14, 1978, č. 6. s. 13 a 14.

494. Koželuha, Vladimír: Kačenárna.

MK, 13, 1977, č. 6. s. 13.



495. Koželuha, Vladimír: Podivín pod vodami.

MK, 14, 1978, č. 3. s. 13.

496. Králiček, Milan: Bílé Karpaty - jedna z nejpozoruhodnějších krajinných oblastí 
střední Evropy.

MK, 11, 1975, č. 4. s. 14-17.

497. Králíček, Milan: Dřevobarveči - naši zimní motýli.

MK, 27, 1991, č. 2. s. 10-11.

498. Králíček, Milan: Chráněná krajinná oblast Bílé Karpaty.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 12 a 13.

499. Králíček, Milan: Individuální variabilita živočichů.

MK, 15, 1979, č. 3. s. 12 a 13.

500. Králíček, Milan: Integrovaná ochrana rostlin.

MK, 26, 1990, č. 4. s. 16-17.

501. Králíček, Milan: Jarní příroda v Bílých Karpatech.

MK, 18, 1982, č. 2. s. 10 a 11.

502. Králíček, Milan: Jsou jarní požáry nevyhnutelné?

MK, 15, 1979, č. 2. s. 12.

503. Králíček, Milan: Mokřadní lokality.

MK, 13, 1977, č. 4. s. 14-15.

504. Králíček, Milan: Mokřadní lokality II.

MK, 13, 1977, č. 6. s. 12 a 13.

505. Králíček, Milan: Motýlí fauna usínající přírody.

MK, 12, 1976, č. 5. s. 14 a 15.

506. Králíček, Milan: Motýli - první poslové jara.

MK, 15, 1979, č. 2. s. 12, 13 a 14.

507. Králíček, Milan: Naše stužkonosky I.



MK, 19, 1983, č. 5. s. 10-11.

508. Králíček, Milan: Naše stužkonosky II.

MK, 19, 1983, č. 6. s. 12-13.

509. Králíček, Milan: Nejde jen o motýly!

MK, 14, 1978, č. 4. s. 14 a 15.

510. Králíček, Milan: Několik poznámek k biocenologickým poměrům jihovýchodní 
Moravy. Dokončení z č. 2.

MK, 9, 1973, č. 3. s. 14.

511. Králíček, Milan: Nesytky - zvláštní a zajímavá skupina našich motýlů.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 12 a 13.

512. Králíček, Milan: Ohrožené a vymírající druhy naší fauny I.

MK, 21, 1985, č. 6. s. 12-13.

513. Králíček, Milan: Ohrožené a vymírající druhy naší fauny II.

MK, 22, 1986, č. 1. s. 12-13.

514. Králíček, Milan: Ohrožené a vymírající druhy naší fauny III.

MK, 22, 1986, č. 2. s. 12-13.

515. Králíček, Milan: Ochrana přírodního a životního prostředí - společný zájem nás 
všech.

MK, 10, 1974, č. 1. s. 14, 15 a 23.

516. Králíček, Milan: Ochrana přírody a životního prostředí.

MK, 19, 1983, č. 1. s. 10-11.

517. Králíček, Milan: Otevřená venkovní krajina jako součást životního prostředí.

MK, 18, 1982, č. 3. s. 10 a 11.

518. Králíček, Milan: Podaří se zachránit vzácné druhy motýlů vátých písků?

MK, 10, 1974, č. 3. s. 14 a 15.

519. Králíček, Milan: Podaří se zachránit vzácné druhy motýlů vátých písků? 
Pokračování.

MK, 10, 1974, č. 4. s. 14 a 15.



520. Králíček, Milan: Poznámka k článku Bojovní kozli (MK 6/79). 

MK, 16, 1980, č. 1. s. 13 a 14.

521. Králíček, Milan: Redakční poznámka.

MK, 20, 1984, č. 1. s. 13.

522. Králíček, Milan: Redakční poznámka.

MK, 20, 1984, č. 5. s. 13.

523. Králíček, Milan: Tažní motýli - poslové teplého jihu v naší fauně. 

MK, 16, 1980, č. 1. s. 12 a 13.

524. Králíček, Milan: Vřetenušky - ozdoba jihomoravských stepí.

MK, 15, 1979, č. 5. s. 12 a 13.

525. Králíček, Milan: Znáte kulturní step?

MK, 15, 1979, č. 4. s. 12 a 13.

526. Kropáč, Jan: Moravo, Moravičko...

MK, 11, 1975, č. 2. s. 15.

527. Kropáč, Jan: Žilkův dub.

MK, 29, 1993, č. 1. s. 6.

528. Krutá, Tomáš: O nerostech a nerostných nalezištích na Břeclavsku. 

MK, 7, 1971, č. 2. s. 16 a 17.

529. Kruťa, Tomáš: O znečištění Moravy.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 30.

530. Kundrata, Miroslav: Po nás potopa?

MK, 24, 1988, č. 1. s. 10-11.

531. Lacina, F.: K nedožitým osmdesátinám Josefa Zezuláka.

MK, 8, 1972, č. 3. s. 20.

532. Lacina, František: 50. let od úmrtí A. V. Horňanského.

MK, 24, 1988, č. 6. s. 9.



533. Laštůvka, Zdeněk: Přírodovědec Vladimír Úlehla.

MK, 24, 1988, č. 5. s. 12-13.

534. Lošťák, Bohumil: Bojovní kozli.

MK, 15, 1979, č. 6. s. 12.

535. Lošťák, Bohumil: Čápi v lužním lese.

MK.17, 1981, č. 6. s. 12.

536. Lošťák, Bohumil: Černá jezera.

MK, 12, 1976, č. 1. s. 14 a 15.

537. Lošťák, Bohumil: Jelení říje.

MK, 13, 1977, č. 5. s. 15 a 16.

538. Lošťák, Bohumil: Lanžhotský prales.

MK, 17, 1981, č. 5. s. 11.

540. Lošťák, Bohumil: Malé kačenky na velikém stromě.

MK, 12, 1976, č. 3. s. 15.

541. Lošťák, Bohumil: Podzim v lužním lese.

MK, 5, 1969, č. 8-9. s. 7.

542. Lošťák, Bohumil: Povodně a lidé.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 14 a 15.

543. Lošťák, Bohumil: Příroda lužního lesa.

MK, 5, 1969, č. 8-9. s. 13.

544. Lošťák, Bohumil: Soutok.

MK, 12, 1976, č. 4. s. 14.

545. Lošťák, Bohumil: Velká voda.

MK, 17, 1981, č. 4. s. 7 a 8.

546. Lošťák, Bohumil: Volavky.

MK, 9, 1973, č. 4. s. 14, 15 a 23.



547. Lošťák, Bohumil: Vzpomínka na dančí říji.

MK, 11, 1975, č. 6. s. 14 a 15.

548. Lošťák, Bohumil: Zaplavená hnízdiště.

MK, 12, 1976, č. 2. s. 15.

549. Macháček, Petr: Historie výskytu kormorána velkého v ČSSR. 

MK, 26, 1990, č. 3. s. 16.

550. Macháček, Petr: Hnízdění čápů bílých na Břeclavsku.

MK, 22, 1986, č. 3. s. 10-11.

551. Macháček, Petr, Grulich, Vít: Jsou ohroženi.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 17.

552. Macháček, Petr, Grulich, Vít: Jsou ohroženi.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 17.

553. Macháček, Petr, Grulich, Vít: Jsou ohroženi.

MK, 26, 1990, č. 5. s. 17.

554. Macháček, Petr: Lednické rybníky.

MK, 18, 1982, č. 1. s. 10 a 11.

555. Macháček, Petr: Obory našeho okresu.

MK, 15, 1979, č. 4. s. 12.

556. Macháček, Petr: Úhyn vodního ptactva na jižní Moravě.

MK, 13, 1977, č. 2. s. 15 a 16.

557. Macháček, Petr: Vodohospodářské úpravy a příroda pod Pálavou.

MK, 20, 1984, č. 2. s. 12-13.

558. Matuška, Jiří: Ekoprogram “Slavia”.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 19.

559. Matuška, Jiří: Není charta jako charta.

MK, 26, 1990, č. 6. s. 23.



560. Melkus, Vít: Projekt vodního díla u Nových mlýnů.

MK, 18, 1982, č. 4. s. 9.

561. Meřínský, Zdeněk: Počátky jihomoravského vinařství.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 4.

562. Měšťan, Leopold: Ochrana životního prostředí pod Pálavou.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 17 a 30.

563. Mikuš, Jozef: Jozef Agnelli - šľachtitel svetového mena.

MK, 23, 1987, č. 4. s. 7.

564. -mk-: Další zlepšení péče o přírodní prostředí.

MK, 16, 1980, č. 1. s. 13.

565. Několik poznámek k biocenologickým poměrům jihovýchodní Moravy.

MK, 9, 1973, č. 2. s. 14 a 15.

566. Nešporová, Zuzana: Člověk versus Pálava?

MK, 24, 1988, č. 6. s. 10-11.

567. Nešporová, Zuzana: Exoti na Slovácku.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 16.

568. Nešporová, Zuzana: Projekt plný otazníků.

MK, 26, 1990, č. 2. s. 14-15.

569. Ondrášiková, Jaroslava: Zahrady lednického zámku.

MK, 14, 1978, č. 3. s. 15 a 16.

570. Opravil, Emanuel: Okurka - stará plodina Slovácka?

MK, 14, 1978, č. 5. s. 12.

571. Opravil, Emanuel: Po stopách šafránu - safloru.

MK, 11, 1975, č. 5. s. 15 a 16.

572. Pavčák, Štefan: Zvláštnosti flóry Záhoria.

MK, 9, 1973, č. 6. s. 14 a 15.



573. Pavelčík, Jan: Svéřepé konopí.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 13.

574. Pavlica, František: Prof. MUDr. František Šantava, DrSc. šedesátiletý.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 9.

575. -ph-: Černá zvěř našich lesů.

MK, 7, 1971, č. 1. s. 17.

576. P. H.: Dub křemelák.

MK, 4, 1949, č. 8. s. 77-78.

577. -ph-: Formica.

MK, 19, 1983, č. 4. s. 23.

578. -ph-: Mořské nálezy.

MK, 6, 1970, č. 6. s. 17.

579. P. H.: Není na...

MK, 4, 1949, č. 5. s. 45-46.

580. -ph-: Z našich polí, luk a zahrádek. Hniličky.

MK, 5, 1969, č. 8-9. s. 12.

581. -ph-: Z našich polí, luk a zahrádek. Dyňa.

MK, 5, 1969, č. 10. s. 9.

582. Pospíšil, Josef: Lékořice - sladké dřevo.

MK, 7, 1971, č. 3. s. 16.

583. Pospíšil, Josef: Šafrán.

MK, 6, 1970, č. 5. s. 10 a 11.

584. Pospíšil, Josef: Z historie pěstování fenyklu na jižní Moravě.

MK, 7, 1971, č. 4. s. 17.

585. Prudič, Zdeněk - Štěrba, Stanislav: Okolo Strážnice voděnka sa točí...

MK, 13, 1977, č. 1. s. 14 a 15.



586. Rácová, Iva: Štátna prírodná rezervácia Bezedné a jej okolie. 

MK, 24, 1988, č. 2. s. 10-11.

587. -red-: Bude či nebude.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 30-31.

588. -red-: Co má a nemá smysl.

MK, 25, 1989, č. 1. s. 14.

589. -red-: Dne 25. července...

MK, 11, 1975, č. 5. s. 15.

590. red.: Ochrana přírody na křižovatce.

MK, 26, 1990, č. 6. s. 10-11.

591. Red.: Potřeba přírodovědy.

MK, 3, 1948, č. 4. s. 50.

592. -red-: Splavění Moravy v centru pozornosti.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 18-19.

593. Rezek, Vilém: Dávná minulost Slovácka.

MK, 3, 1948, č. 4. s. 58 a 59.

594. Rezek, Vilém: Komáří metla.

MK, 4, 1949, č. 5. s. 44-45.

595. Rezek, Vilém: Mezi Moravou a Dyjí.

MK, 2, 1947, č. 3-4. s. 27 a 28.

596. Rezek, Vilém: Moravská Sahara.

MK, 2, 1947, č. 1. s. 5.

597. Rezek, Vilém: Náhražky čínského čaje.

MK, 3, 1948, č. 6-7. s. 83.

598. Rezek, Vilém: Nenkovická step.

MK, 2, 1947, č. 2. s. 17.



599. Rezek, Vilém: První jarní květy.

MK, 4, 1949, č. 3. s. 19-20.

600. Rezek, Vilém: Slovácko po stránce zoologické a botanické.

MK, 1, 1946, č. 4-5. s. 40 a 41.

601. Rezek, Vilém: Život v přírodě v zimě.

MK, 3, 1948, č. 1. s. 8, 9 a 10.

602. R. V.: Diluviální vykopávky.

MK, 4, 1949, č. 4. s. 87-88.

603. R. V.: Je málo...

MK, 4, 1949, č. 4. s. 35.

604. R. V.: Nejhojnějším...

MK, 3, 1948, č. 11. s. 132.

605. Rybárenie v Pomoraví.

MK, 17, 1981, č. 3. s. 13.

606. Řihák, Josef: Kyjovka a jak jsme na tom.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 14-15.

607. Samuel, Pavel: Chráněná přírodní území okresu Břeclav.

MK, 14, 1978, č. 3. s. 12 a 13.

608. Samuel, Pavel: Jeskyně na Turoldu.

MK, 23, 1987, č. 4. s. 12-13.

609. -sk-: Aby Pálava byla i nadále Pálavou.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 39.

610. -sk-: Co na to říkáte?

MK, 25, 1989, č. 6. s. 37.

611. Skácel, Jaroslav: Životní jubileum RNDr. Tomáše Kruti.

MK, 27, 1991, č. 3. s. 22.



612. Snášil, Robert: Kulturní plodiny ze zaniklých Záblacan.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 16.

613. Stanowski, Jiří: O všivci statním.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 12-13.

614. Sumec - naše říční obluda.

MK, 6, 1970, č. 4. s. 14 a 15.

615. Svoboda, Stanislav: Co zpívá na našich zahrádkách?

MK, 8, 1972, č. 3. s. 14 a 15.

616. Svoboda, Stanislav: Proč ubývá ptactva na Slovácku.

MK, 7, 1971, č. 6. s. 14 a 15.

617. Šantavý, František: Ako sa liečili vredy.

MK, 15, 1979, č. 4. s. 23.

618. Šimek, Ondřej: Koniec sotinského cintorína?

MK, 25, 1989, č. 5. s. 15.

619. Štambera, Jaroslav - Ondrášiková, Jaroslava: Rostlinná zeleň a její vliv na životní 
prostředí člověka.

MK, 13, 1977, č. 2. s. 14 a 15.

620. Štelc, Jindřich: Stavební kámen velkomoravských hradišť.

MK, 8, 1972, č. 2. s. 14 a 15.

621. -šts-: Výskyt fosilních stromů.

MK, 20, 1984, č. 2. s. 22.

622. Š. V.: Archlebovští “crčáci”.

MK, 2, 1947, č. 3-4. s. 35.

623. Švehlík, Rostislav: Větrná eroze na Uherskobrodsku.

MK, 10, 1974,. č. 5. s. 14 a 15.

624. Švehlíkovi, Rostislav a Petr: Ochrana půdy před větrnou erozí. 



MK, 15, 1979, č. 5. s. 12.

625. Švehlíkovi, Rostislav a Petr: Větrná eroze na Polešovicku.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 13.

626. Švestka, Milan: Boj proti škůdcům na jižní Moravě.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 12 a 13.

627. Švestka, Milan: Feromony pomáhají.

MK, 13, 1977, č. 5. s. 14 a 15.

628. Švestka, Milan: Jak by se dali biologicky hubit komáři a jiný hmyz napadající 
člověka, zvířata a rostliny.

MK, 12, 1976, č. 2. s. 14 a 15.

629. Švestka, Milan: Ptáci a chemické zásahy proti hmyzu.

MK, 14, 1978, č. 2. s. 12 a 13.

630. -šz-: Jaskyňa Deravá skala.

MK, 20, 1984, č. 1. s. 22.

631. Trávníček, Vilém: Proč ne Pálava?

MK, 7, 1971, č. 2. s. 14.

632. -ter-: Poslední kytička slov.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 31.

633. (ter): Svatý kopeček.

MK, 28, 1992, č. 4. s. 7.

634. Uher, Joza: Jak hledat perky pod Lanžhotem.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 12 a 13.

635. Uher, Joza: Pátrání po času v letokruzích.

MK, 15, 1979, č. 2. s. 15.

636. Uher, Joza: Voda v žitech.

MK, 13, 1977, č. 4. s. 15.

637. Vávra, Bohumil: Pěstování konopí.



MK, 16, 1980, č. 5. s. 13.

638. -vg-: Záchrana slaniska.

MK, 19, 1983, č. 2. s. 11.

639. VI.: Soupis starých stromů v Žarošicích.

MK, 3, 1948, č. 5. s. 78.

640. Vozar, Vladimír: Památce E. St. Vráze.

MK, 7, 1971, č. 2. s. 18.

641. V. R.: Mandloň je...

MK, 3, 1948, č. 8-9. s. 108.

642. Wenzl, Jiří: Poslední meandry řeky Moravy.

MK, 26, 1990, č. 5. s. 17.

643. -wth-: Mahenovo jezero.

MK, 27, 1991, č. 6. s. 19.

644. Zemánek, Josef: Nové horopisné členění našeho kraje.

MK, 16, 1980, č. 3. s. 12.

645. -Zn-: Návštěva u senických rybářů.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 15.

646. -Zn-: Pálava ohrožena.

MK, 24, 1988, č. 5. s. 23.

647. -Zn-: Spokojenost Břeclavských.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 16-17.

648. Životní jubileum RNDr. Jana Pavelčíka, CSc.

MK, 12, 1976, č. 5. s. 19 a 20.

3. Archeologie

649. Batůšek, Stanislav: Lubor Niederle a Staré Město.

MK, 22, 1986, č. 4. s. 6.



650. Bednaříková, Jarmila: Průzkum tvrze.

MK, 14, 1978, č. 4. s. 18 a 19.

651. Bednaříková, Jarmila - Tribula, Jaroslav: Průzkum čejkovické tvrze. 

MK, 18, 1982, č. 2. s. 5 a 6.

652. Beneš, Josef: Výstava Velká Morava.

MK, 14, 1978, č. 6. s. 6 a 7.

653. Bieberle, Augustin: Staroslovanské sídliště na území Mutěnic. 

MK, 11, 1975, č. 6. s. 21.

654. Čomaj, Pavel: Spomienky brezovského poštára.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 14-15.

655. -db-: Průkopník archeologie.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 21.

656. Dostál, Bořivoj: Velkomoravské Pohansko - předchůdce Břeclavi.

MK, 6, 1970, č. 6. s. 4 a 5.

657. Drahošová, Viera: O archeologii v Senickom okrese.

MK, 24, 1988, č. 3. s. 6-7.

658. Drahošová, Viera: Sto rokov od narodenia Štefana Janšáka.

MK, 22, 1986, č. 4. s. 8.

659. -DV-: Za F. Kalouskovou.

MK, 24, 1988, č. 4. s. 22-23.

660. Dvořáková, Hana: Skončí betonová šed?

MK, 26, 1990, č. 1. s. 22.

661. (ek): Dne 20. dubna...

MK, 10, 1974, č. 3. s. 21.

662. Fiala, Petr: Objev nápisů ze 16. století v Mušově.

MK, 16, 1980, č. 2. s. 20 a 21.



663. Galuška, Luděk: Antonín Zelnitius a Vilém Hrubý objevitelé staroslovanského 
Velehradu.

MK, 28, 1992, č. 4. s. 8.

664. Galuška, Luděk: 40 let výzkumů Starého Města.

MK, 24, 1988, č. 1. s. 5.

665. Galuška, Luděk: O velkomoravských klenotnicích ze Starého Města.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 10-11.

666. Galuška, Luděk: Vampíři z Velké Moravy.

MK, 28, 1992, č. 6. s. 6-7.

667. Geisler, Martin: Pravěké sídliště u Havřic.

MK, 29, 1993, č. 5. s. 5.

668. G. P: Nové nálezy.

MK, 18, 1982, č. 5. s. 22.

669. G. P.: Terra sigillata z Uherského Brodu.

MK, 15, 1979, č. 2. s. 15.

670. Horák, Jan: Nejvěrnější Brumovčan.

MK, 29, 1993, č. 2. s. 17.

671. Jilík, Jiří: 116 schodů ke sv. Metoději.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 8-9.

672. Jilík, Jiří: Svědectví archeologie.

MK, 19, 1983, č. 5. s. 6.

673. Jilík, Jiří: Za oponou staletí.

MK, 18, 1982, č. 5. s. 8 a 9.

674. -jj-: Archeologové nejsou sami.

MK, 27, 1991, č. 5. s. 5.

675. (jj/es): Země vydala poklad.



MK, 28, 1992, č. 6. s. 13.

676. -jkb-: Velkomoravskému Starému Městu.

MK, 13, 1977, č. 4. s. 22.

677. -jkp-: Životní jubilelum Jana Pavelčíka.

MK, 22, 1986, č. 5. s. 16.

678. Judas, Josef: K otázce metropole Velkomoravské říše.

MK, 6, 1970, č. 2. s. 12, 13 a 14.

679. Kavánová, Blanka: Co děláme, když nekopeme.

MK, 23, 1987, č. 5. s. 6-7.

680. Kavánová, Blanka: Jak se dobagrovat historie.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 13.

681. Klanicová, Eva, Kordiovský, Emil: Co ukrývá břeclavská dlažba. 

MK, 28, 1992, č. 5. s. 6-7.

682. Klíma, Bohuslav jr.: Nová výstava v Mikulčicích.

MK, 21, 1985, č. 4. s. 22.

683. Konečná, Ivana: Vila pro královnu.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 27.

684. Kordiovský, Emil: Loštický pohár z Velkých Pavlovic.

MK, 12, 1976, č. 2. s. 5.

685. Kovařík, Jaroslav: Návštěva na Pohansku.

MK, 23, 1987, č. 6. s. 6-7.

686. Křivdová, Marie: Vzpomínka na Viléma Hrubého.

MK, 22, 1986, č. 2. s. 9.

687. Kukula, Josef: Lubor Niederle a Veletiny.

MK, 15, 1979, č. 2. s. 21.

688. Landsfeld, Heřman: Nález pozůstatků habánského dvora a keramických pecí ve 
Staré Břeclavi.



MK, 7, 1971, č. 1. s. 4 a 5.

689. Měřínský, Zdeněk: Staroslovanské pohřebiště u Velkých Bílovic.

MK, 14, 1978, č. 2. s. 14 a 15.

690. Mř.: Archeologický...

MK, 10, 1974, č. 3. s. 21.

691. Nešporová, Zuzana: Významný archeologický objev.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 28-29.

692. Novotný, Boris: Tajemství Moravského Děvína, Petrovy louky a Vysoké zahrady.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 18.

693. Pavelčík, Jan: “Hrad” v Bánově.

MK, 14, 1978, č. 2. s. 20.

694. Pavelčík, Jan: Nálezy z pravěku v Uherském Brodě.

MK, 13, 1977, č. 1. s. 17.

695. Pavelčík, Jiří: Dva drslavické poklady.

MK, 18, 1982, č. 5. s. 7.

696. Pavelčík, Jiří: Hrad Bánov Moravská Trója.

MK, 28, 1992, č. 6. s. 8.

697. Pavelčík, Jiří: Středověké hřivny.

MK, 15, 1979, č. 5. s. 20 a 21.

698. Peška, Jaroslav: Archeologové pod Pálavou.

MK, 22, 1986, č. 5. s. 7.

699. Plaček, Miroslav: O vývoji stálých opevnění v jihovýchodní části moravsko - 
slovenského pomezí od počátku renesance do dneška.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 16.

700. Pohansko.

MK, 6, 1970, č. 4. s. 21.



701. Poulík, Josef: Postavení Valů u Mikulčic na Velké Moravě.

MK, 21, 1985, č. 4. s. 4-5.

702. Rajchl, Rostislav: Záhady hnězd i země.

MK, 29, 1993, č. 2. s. 10.

703. Rakovský, Ivo: Archeologové pod Pálavou.

MK, 24, 1988, č. 2. s. 4-5.

704. Rutar, Svatopluk: Unikátní nálezy.

MK, 19, 1983, č. 1. s. 9.

705. Říha, Miloš: Archeologický výzkum hradu Branč.

MK, 16, 1980, č. 4. s. 20 a 21.

706. Říha, Miloš; Hábani a sobotišťské panství.

MK, 19, 1983, č. 2. s. 3-4.

707. S. M.: Životní jubileum Viléma Hrubého.

MK, 9, 1973, č. 1. s. 21.

708. Snášil, Robert: 40 let archeologických výzkumů Slováckého muzea.

MK, 25, 1989, č. 1. s. 6-7.

709. Snášil, Robert: Slovanské osídlení Uherskohradišťska do poloviny 10. století.

MK, 7, 1971, č. 3. s. 4 a 5.

710. Stuchlík, Stanislav: Kdo žil na pravěkém sídlišti?

MK, 28, 1992, č. 1. s. 5-6.

711. Stuchlík, Stanislav: Unětické kroky pod Pálavou.

MK, 14, 1978, č. 4. s. 5.

712. Stuchlíková, Jana - Stuchlík, Stanislav: Záhadná věteřovská jáma. 

MK, 18, 1982, č. 5. s. 5 a 6.

713. Š. B.: Antonín Zelnitius.

MK, 12, 1976, č. 6. s. 19.



714. Unger, Josef: Archeologický výzkum mušovského kostela. 

MK, 16, 1980, č. 2. s. 20.

715. Unger, Josef: Archeologický výzkum středověkého hrádku. 

MK, 6, 1970, č. 4. s. 20.

716. Unger, Josef: In memoriam dvou obětí archeologického výzkumu.

MK, 8, 1972, č. 2. s. 21.

717. Unger, Josef: Královská hrobka z Mušova - archeologický nález evropského 
významu.

MK, 27, 1991, č. 6. s. 8.

718. Unger, Josef: Malovaný kraj a archeologie.

MK, 20, 1984, č. 3. s. 2.

719. Unger, Josef: Moravan z Hotařského kopce. 

MK, 27, 1991, č. 6. s. 6.

720. Unger, Josef: Nové archeologické výzkumy a objevy Regionálního muzea v 
Mikulově.

MK, 7, 1971, č. 5. s. 4 a 5.

721. Unger, Josef: Pravěké hradisko u Morkůvek hovoří. 

MK, 22, 1986, č. 1. s. 6-7.

722. Unger, Josef: Věstonická expozice.

MK, 19, 1983, č. 2. s. 5.

723. Unger, Josef: Z archeologických pracovišť Slovácka a Záhorí. Úvod k seriálu.

MK, 23, 1987, č. 4. s. 5-7.

724. Unger, Josef: Z archeologických výzkumů na Hodonínsku. 

MK, 8, 1972, č. 1. s. 4 a 5.

725. Vignatiová, Jana: Záchranné výzkumy na Pohansku. 

MK, 13, 1977, č. 4. s. 4.

4. Historie



726. A. K.: Moravský historik Dr. Lad. Hosák padesátníkem. 

MK, 3, 1948, č. 10, s. 121 a 122.

727. Balcárek, Pavel: Strážnická "Terra Felix” a třicetiletá válka. 

MK, 16, 1980, č. 3. s. 15 a 14.

728. Bartošíková, Alena: Heslo: Pokoj č. 10. 

MK, 26, 1990, č. 3. s. 8-9.

729. Bartošíková, Alena: Heslo: Pokoj č. 10 (pokračování z minulého čísla).

MK, 26, 1990, č. 4. s. 12-13.

730. Bartošíková, Alena: O miškářích.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 7-8.

731. Bařina, Dimitrij: Padl v spravedlivém boji. 

MK, 14, 1978, č. 2. s. 3.

732. Batůšek, Stanislav, Nečas, Ctibor: Cikánská třída ve staroměstské škole za okupace.

MK, 23,1987, č. 6. s. 5.

733. Bialek, Štefan: Z kroniky obce Čáčov.

MK, 17, 1981, č. 2. s. 13.

734. Bičík, Zdeněk: Letecké boje na Uherskohradišťsku. 

MK, 20, 1984, č. 3. s. 4-5.

735. Bieberle, Augustin: K 400. výročí narození vlastence a rebela Žerotína.

MK, 15, 1979, č. 6. s. 4 a 5.

736. Bieberle, Augustin: Pět set uťatých hlav před pěti sty lety.

MK, 7, 1971, č. 6. s. 5.

737. Bieberle, Augustin: Zaniklé osady na Hodonínsku.

MK, 6, 1970, č. 4. s. 12 a 13.

738. Bistřický, Jan: Topografie na Moravě.

MK, 18, 1982, č. 4. s. 6.



739. Blažek, Josef: To byl Jan Černý.

MK, 18, 1982, č. 5. s. 4.

740. Boháč, Lad.: Strážnické národopisné dny v roce 1949. Dokončení.

MK, 4, 1949, č. 9. s. 83-84.

741. Boháč, Přemysl V.: O záchranu lidové kultury.

MK, 4, 1949, č. 11-12. s. 105-108.

742. Boor, Ján: Štefánikov pobyt v Ecuádore.

MK, 26, 1990, č. 4. s. 10-11.

743. Bravenec, Pavel: Požáry na Slovácku.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 6-7.

744. Brezina, Peter: Hrdina SNP.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 4.

745. Brezina, Peter: Robotnické telovýchovne hnutie na území okresu Senica v rokoch 
1914- 1938.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 3-4.

746. Budke, Artur: Z minulostí vápenkárstva a smoliarstva na Záhorí. 

MK, 12, 1976, č. 6. s. 18.

747. Buchta, František: Samuel Vrchovský - skalický stúpenec hnutia uhorských 
jakobínov.

MK, 14, 1978, č. 1. s. 19.

748. Buchta, František: Skalický chudobinec. 

MK, 17, 1981, č. 6. s. 7 a 8.

749. Buchta, František: Z historie vinohradnictva na Záhorí. 

MK, 11, 1975, č. 6. s. 15-17.

750. Buchta, František: Záhorská jar a jeseň roku 1848. 

MK, 14, 1978, č. 6. s. 21.

752. Čerešnák, Bedřich: Ohlas VŘSR na Slovácku. 



MK, 23, 1987, č. 5. s. 3.

753. -ček-: Profesoru Silvestru Nováčkovi k sedmdesátinám. 

MK, 22, 1986, č. 6. s. 6.

754. Čomaj, Pavol: Bratské vzťahy medzi slovanskými národmi sa fašistom nepodařilo 
narušit’.

MK, 10, 1974, č. 3. s. 3, 4 a 5.

755. Čomaj, Pavol: Hladové pochody v roku 1932 na Záhorí. 

MK, 13, 1977, č. 4. s. 3 a 17.

756. Čomaj, Pavol: llegálna tlač v boji proti fašizmu na Záhorí.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 3-4.

757. Čomaj, Pavol: K 60. výročiu vzniku Československej republiky. 

MK, 14, 1978, č. 6. s. 3 a 4.

758. Čomaj, Pavol: Kronika bojov na Záhorí a Myjavsku.

MK, 11, 1975, č. 1. s. 4 a 5.

759. Čomaj, Pavol: Michal Končitý 1919-1945.

MK, 16, 1980, č. 2. s. 5.

760. Čomaj, Pavol: Miloš Uher.

MK, 11, 1975, č. 4. s. 8 a 9.

761. Čomaj, Pavol: Oslobodenie Záhoria Sovietskou armádou. 

MK, 11, 1975, č. 2. s. 3 a 4.

762. Čomaj, Pavol: Ozbrojený boj partizánských skupin na Myjavsku a Záhorí.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 3, 4 a 5.

763. Čomaj, Pavol: Pokrokové mládežnícke hnutie na Záhorí. 

MK, 15, 1979, č. 5. s. 14.

764. Čomaj, Pavol: Posledné mesiace z doby neslobody. 

MK, 11, 1975, č. 1. s. 3 a 4.

765. Čomaj, Pavol: Protifašistický odboj na Záhorí do vypuknutia SNP. 



MK, 10, 1974, č. 2. s. 3, 4 a 5.

766. Čomaj, Pavol: První partizáni v Malých Karpatoch. 

MK, 18, 1982, č. 3. s. 3 a 4.

767. Čomaj, Pavol: Slovenské národně povstanie - začiatok historických premien v 
živote našich národov.

MK, 15, 1979, č. 4. s. 3 a 4.

768. Čomaj, Pavel: Z kroniky obce Kopčany. 

MK, 20, 1984, č. 1. s. 4-5.

769. Čomaj, Pavol: Založenie a sformovanie prvých organizací KSČ na Záhorí.

MK, 12, 1976, č. 4. s. 3.

770. Čoupek, Jiří: Františkáni v Uherském Hradišti. 

MK, 27, 1991, č. 5. s. 6.

771. Čoupek, Jiří: Osvobození okresu Uherské Hradiště. 

MK, 21, 1985, č. 2. s. 4-5.

772. Čoupek, Jiří: Rok 1918 na Uherskohradišťsku.

MK, 24, 1988, č. 5. s. 6-7.

773. Čoupková, Jaromíra: Řemeslnické cechy v Bojkovicích.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 8-9.

774. Čulen, Marek: Spomienka pri príležitosti 90. výročia úmrtia Martina Čulena.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 8-9:

775. Čulík, František: Ze zlatého věku postiliónů. 

MK, 14, 1978, č. 3. s. 17.

776. Damborák, Florian: Fluktuácia obyvateľstva na moravsko-slovenskom pomedzí v 
19. storočí.

MK, 8, 1972, č. 3. s. 4.

777. Damborák, Florián: Gombikári na Záhorí.

MK, 11, 1975, č. 4. s. 18.



778. Damborák, Florián: Hrad Kozlátko.

MK, 11, 1975, č. 3. s. 16.

779. Damborák, Florian: Jablonický kaštiel.

MK, 13, 1977, č. 2. s. 16 a 17.

780. Damborák, Florian: Kaštiel v Rohovských Rybkách. 

MK, 13, 1977, č. 6. s. 21.

781. Damborák, Florian: Kaštieľ v Stupave. 

MK, 12, 1976, č. 4. s. 16.

782. Damborák, Florian: Niektoré postrehy z dejín česko- slovenských kulturných 
vzťahov do národného obrodenia.

MK, 11, 1975, č. 6. s. 5.

783. Damborák, Florian: Poznajme Záhorie.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 3.

784. Damborák, Florian: Prusko-rakúska vojna v dobových dokumentech.

MK, 12, 1976, č. 5. s. 4 a 5.

785. Damborák, Florián: Staré chotárne názvy v oblasti Boru. 

MK, 12, 1976, č. 4. s. 11.

786. Damborák, Florian: Železničná sieť Slovenska a Zahorie. 

MK, 12, 1976, č. 4. s. 17 a 18.

787. Drahošová, Olga: Severné Zahorie v dobe Veľkomoravskej. 

MK, 21, 1985, č. 5. s. 4-5.

788. Dugáček, M.: Myjavské pytlikárstvo.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 24-25.

789. Dugáček, Michal: Štyrsto rokov Myjavy.

MK, 22, 1986, č. 4. s. 3.

790. Dugáček, Michal: Ukradol som na Myjave koňa...



MK, 23, 1987, č. 4. s. 8.

791. Dvořáček, Miroslav: Komunisté a Slovácko.

MK, 7, 1971, č. 3. s. 3.

792. Dvořáček, Miroslav: Slovácko pod botou okupace.

MK, 10, 1974, č. 2. s. 2 a 3.

793. Dvořáček, Miroslav: Slovácko proti fašizmu.

MK, 10, 1974, č. 3. s. 2 a 3.

794. Dvořáček, Miroslav: Ve znamení internacionalismu.

MK, 12, 1976, č. 1. s. 3.

795. Dvořák, Jan: Když vládla ocelová královna.

MK, 27, 1991, č. 5. s. 8.

796. -ej-: Územie...

MK, 17, 1981, č. 1. s. 18.

797. -ek-: PhDr. Metoděj Zemek, CSc., jubiluje.

MK, 11, 1975, č. 1. s. 17.

798. -ek-: Před sedmdesáti lety.

MK, 20, 1984, č. 5. s. 7.

799. -ek-: Robota na klobouckém panství.

MK, 8, 1972, č. 2. s. 4.

800. -Ep-: Cesta zarúbaná Fanoše Mikuleckého.

MK, 12, 1976, č. 6. s. 9.

801. Esterka, Fr.: Něco z historie vinařství na severním Podluží.

MK, 6, 1970, č. 5. s. 4.

802. Esterka, František: Tradice družstevního vinařství na Slovácku. 

MK, 22, 1986, č. 5. s. 5-6.

803. fb: Za prof. Floriánom Damborákom.



MK, 14, 1978, č. 2. s. 5.

804. (f. d.): Spomíname.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 14 a 23.

805. Fiala, Jiří: Historická pojmenování Břeclavi.

MK, 26, 1990, č. 4. s. 13.

806. Fordinál, Stanislav: Z pozostalosti Daniela G. Licharda.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 21.

807. Fordinálová, Eva: Jozef Miloslav Hurban v Záhorie.

MK, 24, 1988, č. 2. s. 3.

808. Fordinálová, Eva: Juraj Papánek a význam jeho dejín slovenského národa. 

MK, 24, 1988, č. 4. s. 5-6.

809. Fordinálová, Eva: Oslobodzovacie hnutie počas I. svetovej vojny a dalšie osudy 
vysťahovalcov z Myjavska.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 4 a 5.

810. Fordinálová, Eva: Počiatky revolučnej praxe Marka Čulena.

MK, 23, 1987, č. 1. s. 3-4.

811. Fordinálová, Eva: Príčiny vysťahovalectva z Myjavska.

MK, 14, 1978, č. 3. s. 4 a 5.

812. Fordinálová, Eva: “Sivá eminencia” slovenskej romantickej generácie.

MK, 24, 1988, č. 1. s. 6-7.

813. Fordinálová, Eva: Štefan Príkopa, významný americko-slovenský marxistický 
žurnalista.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 9.

814. Fordinálová, Eva; Začiatky spolkovej činnosti Myjavčanov v USA a štrajk textilných 
robotníkov v Little Falls.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 5 a 21.

815. Frolec, Václav: Zemřel historik Skoronic.

MK, 22, 1986, č. 4. s. 4.



816. F. Š.: Dvě staré pečeti městečka Hroznová Lhota.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 14 a 15.

817. Gálik, Jan: Historická cesta z Blatnice do Myjavy.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 10.

818. Geršic, Miroslav: Připojení Valticka k Československu v r. 1920.

MK, 22, 1986, č. 3. s. 4-5.

819. GP: Pochod polského vojska přes Moravu.

MK, 19, 1983, č. 6. s. 6-7.

820. GP: Záhuba Židů v Uherském Brodě.

MK, 19, 1983, č. 6. s. 7.

821. Grebeníček, Miroslav: Břeclavský okres v prvé etapě kolektivizace.

MK, 20, 1984, č. 2. s. 3-4.

822. Grebeníček, Miroslav: Do paměti dnešních i budoucích generací. 

MK, 20, 1984, č. 5. s. 3-4.

823. Grebeníček, Miroslav: Fakta nemohou znít jinak.

MK, 23, 1987, č. 2. s. 3.

824. Grebeníček, Miroslav: Hodonínsko v prosinci 1920.

MK, 21, 1985, č. 6. s. 3-4.

825. Grebeníček, Miroslav: K nedožitým pětasedmdesátinám J. Černého.

MK, 23, 1987, č. 5. s. 5.

826. Grebeníček, Miroslav: O účasti cvičenců FDTJ z Břeclavska na Maninách.

MK, 17, 1981, č. 2. s. 3 a 4.

827. Grebeníček, Miroslav: Před 40 léty.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 4 a 23.

828. Grebeníček, Miroslav: Příkladné vystoupení břeclavských železničářů v letech 
1919-1920.



MK, 16, 1980, č. 5. s. 3 a 4.

829. Grebeníček, Miroslav: 1. máj 1890 na Břeclavsku.

MK, 16, 1980, č. 2. s. 4 a 5.

830. Grebeníček, Miroslav: I. předválečné volby v jihomoravském pohraničí.

MK, 22, 1986, č. 3. s. 3-4.

831. Grebeníček, Miroslav: Radosti i zklamání.

MK, 19, 1983, č. 5. s. 3-4.

832. Grebeníček, Miroslav: Rok 1918 na jižní Moravě.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 3 a 4.

833. Grebeníček, Miroslav: Slovácká žena.

MK, 11, 1975, č. 1. s. 8.

834. Grebeníček, Miroslav: Slovenské národní povstání a jihovýchodní Morava.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 6 a 7.

835. Grebeníček, Miroslav: Tradice dělnické tělovýchovy zavazuje. 

MK, 21, 1985, č. 3. s. 3-4.

836. Gruszka, Pavel: Sto let sklářství v Kyjově.

MK, 20, 1984, č. 3. s. 6-7.

837. Hachler, Emil: Moravské Slovácko na nejstarší mapě Moravy. 

MK, 8, 1972, č. 5. s. 2.

838. Hachler, Emil: Starobylý Kyjov oslavuje.

MK, 12, 1976, č. 3. s. 3.

839. Hallon, Pavol: Z historie Malaciek.

MK, 26, 1990, č. 2. s. 10-11.

840. Helešic, Jan: Janek Černý a Slovácko roku 1920.

MK, 10, 1974, č. 3. s. 8.

841. Herfert, K.: Dějiny městečka Mutěnic.



MK, 5, 1950, č. 1-2. s. 10-11.

842. Herold, Mojmír: Na další cestu.

MK, 5, 1969, č. 1. s. 5.

843. Hnídek, Kamil: Z historie obce Pítína - Hostětína.

MK, 15, 1979, č. 2. s. 5.

844. Holcman, Vojtěch: Francouzská vojska na Kyjovsku.

MK, 17, 1981, č. 6. s. 6 a 7.

845. Holcman, Vojtěch: Ještě o pečetích - na Kyjovsku.

MK, 21, 1985, č. 1. s. 7.

846. Holcman, Vojtěch: Mýto u Svatobořic.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 7.

847. Holcman, Vojtěch: Odpor proti robotám.

MK, 23, 1987, č. 4. s. 9.

848. Holcman, Vojtěch: Poníženě prosím.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 5.

849. Holcman, Vojtěch: Turecké vojny.

MK, 22, 1986, č. 4. s. 4.

850. Holobrádek, Pavel: Milovník krásy - milovník Podluží.

MK, 12, 1976, č. 4. s. 11.

851. Horák, Jan: Hustopečská výročí.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 5-6.

852. Horák, Jan: Kurdějov včera a dnes. (dokončení hesla nebylo v původním 
dokumentu)

853. Horák, Jaroslav: Stanovy kovářského cechu v Hustopečích.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 9.

854. Horák, Jaroslav: Zajímavý nález.

MK, 26, 1990, č. 4. s. 31.



855. Horák, Karel: Moravské Slovácko vydechlo svobodně.

MK, 11, 1975, č. 3. s. 3, 4 a 5.

856. Horňanská, M.: Výstava “800 let Mikulova".

MK, 9, 1973, č. 5. s. 20 a 21.

857. Hrdý, Miloslav, Novotný, Jiří: Z historie kaple sv.Barbory.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 5.

858. Hroby sovětských vojáků.

MK, 16, 1980, č. 2. s. 3 a 4.

859. Húsek, Jafl: Co rozlišovalo bývalé uherské Slováky od moravských Slováků.

MK, 2, 1947, č. 1. s. 2, 3 a 4.

860. Hynek, Miloš: Československá jednota - nositelka česko-slovenské vzájemnosti.

MK, 22, 1986, č. 5. s. 3-4.

861. Hynek, Miloš: 100. výročí Dělnické besedy v Hodoníně.

MK, 23, 1987, č. 6. s. 4.

862. Hynek, Miloš: Hodonínsko v době zrodu samostatného Československa.

MK, 24, 1988, č. 5. s. 5-6.

863. Hynek, M.: Kuruci a Slovácko.

MK, 12, 1976, č. 3. s. 5.

864. Hynek, M.: Lid Slovácka za uvolnění z poddanských pout.

MK, 12, 1976, č. 3. s. 3.

866. Hynek, Miloš: Prosinec 1920 - první proletářská revoluce na Hodonínsku.

MK, 7, 1971, č. 5. s. 2.

867. Hynek, Miloš: Protifašistické hnutí na Slovácku na úsvitu svobody.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 3, 4 a 5.

868. Hynek, Miloš: Rezidence vládců Veselského ostrova.

MK, 14, 1978, č. 3. s. 22 a 23.



869. Hynek, Miloš: Slovácko v době prusko-rakouské války r. 1866. 

MK, 12, 1976, č. 5. s. 4.

870. Hynek, Miloš: Strážce brány do Ždánských vrchů.

MK, 15, 1979, č. 1. s. 16.

871. Hynek, Miloš: Strážce zemských hranic na Slovácku.

MK, 13, 1977, č. 1. s. 16 a 17.

872. Hynek, Miloš: Vévodství ždánského lesa.

MK, 11, 1975, č. 4. s. 19.

873. Hynek, Miloš: Z historických dnů osvobození Hodonínska Rudou armádou.

MK, 21, 1985, č. 2. s. 3-4.

874. Hynek, Miloš: Z historie města Kyjova.

MK, 12, 1976, č. 6. s. 4 a 5.

875. Hynek, Miloš: Zemřel univ. prof. Ladislav Hosák, DrSc.

MK, 9, 1973, č. 1. s. 22.

876. Hynková, Marta: Mirko Nešpor - bojovník za nový šťastnější život.

MK, 21, 1985, č. 5. s. 5-6.

877. Chalabala, František: Pálení slivovice v dřívějších dobách v Ždánicích.

MK, 6, 1970, č. 5. s. 13.

878. Chaloupka, Jan; Pečetidla měst a obcí jižní Moravy.

MK, 17, 1981, č. 6. s. 6.

879. Chaloupka, Jan: Pečetidla z jižní Moravy.

MK, 17, 1981, č. 5. s. 8 a 9.

880. Charouz, Zdeněk: Dvousté výročí založení Kašnice.

MK, 21, 1985, č. 6. s. 6-7.

881. Irša, Rudolf: Cintorín vo Veľkých Levárov.

MK, 27, 1991, č. 1. s. 7.



882. Irša, Rudolf: K dejinám verejnej správy na Záhorí.

MK, 22, 1986, č. 3. s. 5-6.

883. Irša, Rudolf: Prvé dni existencie Československa na území Senického okresu.

MK, 24, 1988, č. 5. s. 7-8.

884. Irša, Rudolf: Za tajomstvom holíčskej fajansy.

MK, 27, 1991, č. 3. s. 10.

885. Irša, Rudolf: Znaky miest a obcí senického okresu.

K, 22, 1986, č. 1. s. 4.

886. Janeček, Pavel: Jubileum obce.

MK, 7, 1971, č. 3. s. 17.

887. Jilík, Jiří: Jesuité v Uherském Hradišti.

MK, 22, 1986, č. 1. s. 8.

888. Jilík, Jiří: Josef Kukulka osmdesátiletý.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 21.

889. Jilík, Jiří: Lidské dokumenty.

MK, 20, 1984, č. 5. s. 7. 

890. Jilík, Jiří: Nivnice - rodiště Komenského.

MK, 28, 1992, č. 4. s. 25.

891. Jilík, Jiří: Podivínské podzemí bez záhad?

MK, 28, 1992, č. 6. s. 10-11.

892. Jilík, Jiří: Poznámky z kriminálu.

MK, 21, 1985, č. 6. s. 4-5.

893. -jj-: Třicetiletá válka.

MK, 18, 1982, č. 6. s. 9.

894. -jj-: Turci na Moravě.

MK, 19, 1983, č. 6. s. 5-6.



895. -jj-: Velkomoravská nebo Velkoslovenská?

MK, 27, 1991, č. 1. s. 21.

896. -jj-: Zachovejme paměť předků.

MK, 27, 1991, č. 1. s. 20-21.

897. -jk-: Augustin Bieberle 65 letý.

MK, 13, 1977, č. 4. s. 13.

898. -jn-: Zemřel dr. Rudolf Hurt.

MK, 15, 1979, č. 1. s. 22.

899. -jp-: Zemřel dr. Karel Klusák.

MK, 12, 1976, č. 4. s. 18.

900. -jpk-: Horňácký hudec Janek Kubík.

MK, 13, 1977, č. 1. s. 19.

901. -jsi-: Střelecký spolek v Uherském Hradišti.

MK, 11, 1975, č. 6. s. 4 a 5.

902. -jsl-: Velkomoravské Hradisko sv. Klimenta u Osvětiman.

MK, 12, 1976, č. 1. s. 4 a 5.

903. -ju-: Z dopisů polského krále Jana III.

MK, 19, 1983, č. 6. s. 7.

904. -ju-: Ztráta druhého hlasu.

MK, 13, 1977, č. 1. s. 23.

905. Juračka, Josef: Duhy - strážci dávné minulosti.

MK, 28, 1992, č. 1. s. 6-7.

906. Juračka, Josef: Hradní studna na Novém Světlově, nález, který již nepromluví.

MK, 27, 1991, č. 6. s. 8.

907. Jurkovič, Miloš: Styky rodiny Jurkovičovej s Luhačovicami.

MK, 22, 1986, č. 3. s. 7.



908. Jurkovič, Miloš: Vzduchoplavba v Luhačovicích.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 10.

909. Kaňovský, Jaroslav: 840 let obce Tučap.

MK, 7, 1971, č. 3. s. 17.

910. Kapinus, Miroslav: Z Javoriny na dvě strany.

MK.27, 1991, č. 4. s. 10-11.

911. Kolek, Antonín: Mikulčické hradisko za vpádu bočkajovců.

MK, 7, 1971, č. 2. s. 4.

912. Konečný, Rudolf: Dubnová neděle 1945.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 10-11.

913. Konečný, Rudolf: 17. listopad 1939.

MK, 26, 1990, č. 6. s. 6.

914. Kordiovský, Emil: Břeclavsko v pravěku a v časné době dějinné. 

MK, 11, 1975, č. 4. s. 3, 4 a 5.

915. Kordiovský, Emil: 28. říjen v Břeclavi.

MK, 24, 1988, č. 5. s. 4.

916. Kordiovský, Emil: Generální cechovní artikulové.

MK, 17, 1981, č. 5. s. 5, 6 a 7.

917. Kordiovský, Emil: Hájil zájmy chudých.

MK, 19, 1983, č. 3. s. 3.

918. Kordiovský, Emil: Hustopečské trhy v listinách a pergamenech. 

MK, 20, 1984, č. 1. s. 9.

919. Kordiovský, Emil: Jednotky SOS při obraně hranic.

MK, 21, 1985, č. 1. s. 8-9.

920. Kordiovský, Emil: Letos je Břeclavi 110 let.

MK, 18, 1982, č. 6. s. 3 a 4.



921. Kordiovský, Emil: Nejstarší matrika městečka Klobouk.

MK, 23, 1987, č. 4. s. 8-9.

922. Kordiovský, Emil: O templářích.

MK, 18, 1982, č. 2. s. 5.

923. Kordiovský, Emil: Období renesance na Břeclavsku.

MK, 13, 1977, č. 5. s. 4 a 5.

924. Kordiovský, Emil: Okupace jihomoravského pohraničí v říjnu 1938.

MK, 19, 1983, č. 6. s. 4.

925. Kordiovský, Emil: Pečeti vesnic, měst a městeček okresu Břeclav.

MK, 20, 1984, č. 3. s. 8.

926. Kordiovský, Emil: Počátky Břeclavi ve světle historických pramenů.

MK, 8, 1972, č. 5. s. 4 a 5.

927. Kordiovský, Emil: Počátky Břeclavi ve světle historických pramenů (dokončení z 
čísla 5).

MK, 8, 1972, č. 6. s. 5.

928. Kordiovský, Emil: Počátky kamenné architektury na břeclavském okrese.

MK, 12, 1976, č. 4. s. 4 a 5.

929. Kordiovský, Emil: Stávka zemědělských dělníků ve Velkých Pavlovicích.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 3.

930. Kordiovský, Emil: Třicetiletá válka a Břeclavsko.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 6.

931. Kordiovský, Emil: Únor 1948 na Břeclavsku.

MK, 19, 1983, č. 1. s. 3.

932. Kordiovský, Emil: Výročí břeclavské tiskárny.

MK, 24, 1988, č. 6. s. 9.

933. Kordiovský, Emil: Vyvažování z roboty v roce 1849.



MK, 17, 1981, č. 6. s. 5 a 6.

934. Kordiovský, Emil: Z kroniky obce Týnec.

MK, 17, 1981, č. 5. s. 15.

935. Kořínek, Vlastimil - Žižlavský, Bořek: Stupavská Falsa.

MK, 29, 1993, č. 1. s. 7.

936. Kořínek, Vlastimil - Žižlavský, Bořek: Stupavská Falsa.

MK, 29, 1993, č. 2. s. 6-7.

937. Kořínek, Vlastimil - Žižlavský, Bořek: Stupavská Falsa.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 6-7.

938. Kořínek, Vlastimil - Žižlavský, Bořek: Stupavská Falsa.

MK, 29, 1993, č. 4. s. 6-7.

939. Kořínek, Vlastimil - Žižlavský, Bořek: Stupavská Falsa.

MK, 29, 1993, č. 5. s. 6-7.

940. Kos, Karel st.: Z historie pošty ve Velké nad Veličkou.

MK, 13, 1977, č. 2. s. 21.

941. Kosmanová, Yveta: Poznámky k románské stavební fázi mušovského kostela

MK, 16, 1980, č. 2. s. 20.

942. Koukal, Vítězslav: Z historie vinařství.

MK, 21, 1985, č. 5. s. 7.

943. Kovařík, Jaroslav: Život a dílo prvního československého prezidenta.

MK, 26, 1990, č. 1, s. 6-7.

944. Kovařík, Jaroslav: Život a dílo prvního československého prezidenta.

MK, 26, 1990, č. 2. s. 6-7.

945. Kovařík, Jaroslav: Život a dílo prvního československého prezidenta.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 6-7.

946. Kovařík, Jaroslav: Život a dílo prvního československého prezidenta (pokračování: 
léta 1914 -1918).



MK, 26, 1990, č. 4. s. 6-7.

947. Kovařík, Jaroslav: Život a dílo prvního československého prezidenta (pokračování).

MK, 26, 1990, č. 5. s. 6-7.

948. Kovařík, Jaroslav: Život a dílo prvního československého prezidenta (dokončení).

MK, 26, 1990, č. 6. s. 4-5.

949. Koželuha, Jaroslav: Mizející svět lidových staveb. Vinné sklepy v prušáneckých 
Nechorách.

MK, 12, 1976, č. 4. s. 10.

950. Kratochvíl, Ludvík: Dějiny obce.

MK, 4, 1949, č. 3. s. 22.

951. Kratochvíl, Ludva: Obecní úřadování před r. 1848 v Krumvířl 

MK, 3, 1948, č. 8-9. s. 104, 105 a 106.

952. Kremlová, Rozália: Žrebčín v Kopčanoch. 

MK, 16, 1980, č. 3. s. 18 a 19.

953. Kronika bojov na Záhorí a Myjavsku.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 5.

954. Kronika bojov na Záhorí a Myjavsku.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 5.

955. Kronika SNP na Záhorí.

MK, 10, 1974, č. 2. s. 5.

956. Kronika SNP na Záhorí.

MK, 10, 1974, č. 3. s. 5.

957. Kronika SNP na Záhorí.

MK, 10, 1974, č. 4. s. 5.

958. Kronika SNP na Záhorí.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 5.



959. Kropáč, Jan: Ke 400. výročí založení Hovoran.

MK, 29, 1993, č. 4. s. 5.

960. Kukulka, Josef: Na staré panské hospodě.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 6.

961. Kukulka, Josef: Panské ovce v zajetí.

MK, 24, 1988, č. 1. s. 9.

962. Kukulka, Josef: Po stopách osudu karpatského jestřába. 

MK, 26, 1990, č. 3. s. 12.

963. Kukulka, Josef: Šumičtí zedníci ve starých Uhrách. 

MK, 14, 1978, č. 2. s. 21.

964. Kukulka, Josef: Utrpení a naděje koncem 1. světové války. 

MK, 24, 1988, č. 6. s. 4.

965. Kukulka, Josef: Zhoubné povodně v povodí Olšavy. 

MK, 22, 1986, č. 6. s. 7.

966. Kukulka, Josef: Zhoubné požáry na Uherskobrodsku. 

MK, 23, 1987, č. 1. s. 7-8.

967. Kulíšek, Mikuláš: Hodonínské tarmaky.

MK, 16, 1980, č. 1. s. 22.

968. Kux, Jan L.: Banderovci v povodí Moravy.

MK, 15, 1978, č. 1. s. 3 a 4.

969. Kux, Jan L.: Odboj v Dubňanech v retrospektivě. 

MK, 16, 1980, č. 3. s. 3.

970. Kux, Jan L.: Tragédie na Kameňáku.

MK, 17, 1981, č. 2. s. 4 a 5.

971. Kux, Jan L.: Svatobořický nekrolog.

MK, 12, 1976, č. 5. s. 11 a 13.



972. Kyněra, Jakub: Osvobození Kyjovska roku 1945.

MK, 3, 1948, č. 5. s. 74, 75, 76, 77 a 78.

973. Kyněra, Jakub: Osvobození Kyjovska roku 1945.

MK, 3, 1948, č. 6-7. s. 88, 89 a 90.

974. Lacina, František: Vzpomínka na nemocnici ve Velkých Pavlovicích.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 10-11.

975. Landsfeld, Heřman: Komety a podivné úkazy na obloze v zápisech habánských 
kronik.

MK, 11, 1975, č. 3. s. 17.

976. Leblochová, Emilie: Žerotínové ve Velkých Bílovicích. 

MK, 11, 1975, č. 1. s. 17.

977. Libor, Jan: Dvě neznámé pečetě.

MK, 18, 1982, č. 2. s. 6.

978. Líčeník, Luboš: Z historie Lužic.

MK, 4, 1949, č. 4. s. 36.

979. Lošťák, Bohumil: Boj Lanžhoťanů o stará lesní práva. 

MK, 13, 1977, č. 4. s. 5 a 23.

980. Lunga, Jindřich: Trpké jubileum.

MK, 15, 1979, č. 3. s. 5.

981. Lunga, Jindřich: Židé v Kyjově.

MK, 15, 1979, č. 4. s. 4 a 5.

982. Marhoulová, Zuzana: Lidové umění Luhačovického Zálesí. 

MK, 20, 1984, č. 6. s. 14-15.

983. Masarykovou stopou.

MK, 2, 1947, č. 3-4. s. 31 a 32.

984. -mi-: Z dějin Rohatce.

MK, 2, 1947, č. 11-12. s. 92.



985. Mička, Antonín: Protireformace na Horňácku. 

MK, 17, 1981, č. 5. s. 14.

986. Mikulič, Jožo: Týnecká výročí.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 6-7.

987. Morávek, František: Našim milým potomkům.

MK, 5, 1969, č. 8-9. s. 8-9.

988. Mráz, Franta: Odbojová ilegální činnosti KSČ na moravském Slovácku.

MK, 13, 1977, č. 6. s. 3.

989. Náplava, Milan ml.: Stříbrnické cholerové pole.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 7.

990. Naši jubilanti.

MK, 12, 1976, č. 6. s. 20 a 21.

991. Nečas, Ctibor: Cikáni na Hodonínsku.

MK, 13, 1977, č. 6. s. 14 a 15.

992. Nečas, Ctibor: Ze starých obecních účtů.

MK, 17, 1981, č. 5. s. 9.

993. Nováček, Silvestr: Mikulovsko na cestě k Vítěznému únoru 

MK, 14, 1978, č. 1. s. 3 a 4.

994. -np-: Počátky komunistického odboje proti nacistické okupaci v oblasti 
hodonínského komunistického centra.

MK, 19, 1983, č. 6. s. 3-4.

995. O kostelu sv. Jiří v Bojkovicích.

MK,27, 1991, č. 5. s. 16.

996. O původu erbů pánů z Kounic.

MK, 28, 1992, č. 6. s. 5.

997. Ošmera, Josef: Kloboučtí Wurmové.



MK, 11, 1975, č. 5. s. 9 a 12.

998. Ošmera, Josef: Lev Kloboucký.

MK, 5, 1969, č. 10. s. 8.

999. Pajer, Jiří: Habáni ve Strachotíně.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 5.

1000. Pajer, Jiří: Zemřel PhDr. Josef Tomeš, CSc.

MK, 14, 1978, č. 6. s. 22.

1001. Palkovič, Konstantin: Ako voľakedy v Brodskom robotovali. 

MK, 16, 1980, č. 2. s. 21.

1002. Pařil, Milan: Několik pohledů do historie Prvních májů na Slovácku.

MK, 20, 1984, č. 3. s. 3-4.

1003. Paulechová, Helena: Pečetidlá skalických cechov. 

MK, 16, 1980, č. 4. s. 22.

1004. Pavelčík, Jan: K padesátinám Jana Slováčka. 

MK, 8, 1972, č. 3. s. 18.

1005. Pavelčík, Jan: K 700. letům Uherského Brodu městem královským.

MK, 9, 1973, č. 2. s. 4 a 5.

1006. Pavelčík, Jiří: Kromaňovec z Dolních Věstonic.

MK, 27, 1991, č. 2. s. 5 a 19.

1007. Pavelčík, Jan: Osvobození Uherského Brodu Rudou armádou v r. 1945.

MK, 11, 1975, č. 3. s. 5, 6 a 7.

1008. Pavelčík, Jan: 55 let Jana Slováčka.

MK, 12, 1976, č. 5. s. 23.

1009. Pavelčík, Jan: Panský dům v Uh. Brodě. 

MK, 15, 1979, č. 4. s. 18.

1010. Pavelčík, Jan: Pečeti města Uh. Brodu.



MK, 16, 1980, č. 5. s. 4 a 5.

1011. Pavelčík, Jan: Singulární právo.

MK, 15, 1979, č. 1. s. 5.

1012. Pavelčík, Jiří: Tajemství lékárenské studny. 

MK, 28, 1992, č. 4. s. 5 a 7.

1013. Pavelčík, Jan: Výstava dr. Václava Kaunice v muzeu v Uh. Brodě. 

MK, 10, 1974, č. 2. s. 9.

1014. Pavelčík, Jan: “Zámek" v Uherském Brodě.

MK, 12, 1976, č. 1. s. 16.

1015. PB: Obraz vojnového víru a prvých dní slobody.

MK, 21, 1985, č. 3. s. 4-6.

1016. -pč-: Kronika obce Štefanov.

MK, 19, 1984, č. 4. s. 4.

1017. Pešek, Josef: Novolhotští sáharé.

MK, 12, 1975, č. 1. s. 21 a 22.

1018. Petr Pavel: Jak začínaly 1. máje na Břeclavsku.

MK, 5, 1969, č. 3. s. 4.

1019. Petrla, Jan: Zajímavý dokument.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 13.

1020. Petrlová, Gabriela: Nejstaršia kniha testamentov v Skalici.

MK, 21, 1985, č. 6. s. 8-9.

1021. ph: Stávka železničních dělníků v Lanžhotě.

MK, 7, 1971, č. 1. s. 5.

1022. Plaček, Miroslav: Málo známá opevnění v údolí Kyjovky.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 6-7.

1023. Plaček, Miroslav: O vlkošské tvrzi.



MK, 28. 1992, č. 3. s. 5.

1024. Plaček, Miroslav: O vývoji stálých opevnění v jihozápadní části moravsko-
slovenského pomezí do zániku Velké Moravy.

MK, 16, 1980, č. 1. s. 4 a 5.

1025. Plaček, Miroslav: O vývoji stálých opevnění v jihovýchodní části moravsko-
slovenského pomezí do poloviny 13. století.

MK, 16, 1980, č. 2. s. 14 a 15.

1026. Plaček, Miroslav: O vývoji stálých opevnění v jihovýchodní části moravsko-
slovenského pomezí od poloviny 13. století do počátku renesance.

MK, 16, 1980, č. 3. s. 4 a 5.

1027. Plaček, Miroslav: Objev přemyslovského hradu ve Strážnici.

MK, 23, 1987, č. 2. s. 4-5.

1028. Plaček, Miroslav: Strážce České cesty.

MK, 25, 1989, č. 1. s. 10-11.

1029. Plešák, Miroslav: Za V. Holcmanem.

MK, 22, 1986, č. 4. s. 4-5.

1030. Pojsl, Miloslav: Blatnička.

MK, 9, 1973, č. 4. s. 4 a 5.

1031. Pojsl, Miloslav: Velehradská tradice.

MK, 21, 1985, č. 3. s. 9.

1032. Pojsl, Miloslav: Zásluhou listiny biskupa Zdíka.

MK, 27, 1991, č. 6. s. 7-8.

1033. Pokluda, Zdeněk: Bartodějští.

MK, 28, 1992, č. 5. s. 4-5.

1034. Pokluda, Zdeněk: Ditrichštejn a Mensdorff - Pouilly.

MK, 28, 1992, č. 4. s. 4-5.

1035. Pokluda, Zdeněk: Hřivínové z Újezda.

MK, 28, 1992, č. 3. s. 4-5.



1036. Pokluda, Zdeněk: Kounicové.

MK, 28, 1992, č. 6. s. 4-5.

1037. Pokluda, Zdeněk: Morkovští ze Zástřizl.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 4.

1038. Pokluda, Zdeněk: Páni z Hradce.

MK, 29, 1993, č. 5. s. 4-5.

1039. Pokluda, Zdeněk: Páni z Kunovic.

MK, 27, 1991, č. 2. s. 4-5.

1040. Pokluda, Zdeněk: Prakšičtí ze Zástřizl.

MK, 27, 1991, č. 5. s. 4-5.

1041. Pokluda, Zdeněk: Reichenbach - Lessonitz.

MK, 29, 1993, č. 1. s. 4-5.

1042. Pokluda, Zdeněk: Rytíři z Nošnova.

MK, 29, 1993, č. 2. s. 4-5.

1043. Pokluda, Zdeněk: Rytíři ze Zahrádky.

MK, 28, 1992, č. 2. s. 4-5.

1044. Pokluda, Zdeněk: Seréniové.

MK, 27, 1991, č. 6. s. 4-5.

1045. Pokluda, Zdeněk: Sinové.

MK, 27, 1991, č. 4. s. 4 a 9.

1046. Pokluda, Zdeněk: Šternberkové.

MK, 27, 1991, č. 2. s. 4-5.

1047. Pokluda, Zdeněk: Tetourové z Tetova.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 4-5.

1048. Pokluda, Zdeněk: Vilém z Hustopečí.

MK, 28, 1992, č. 1. s. 4-5.



1049. Pokluda, Zdeněk: Žerotínové.

MK, 29, 1993, č. 4. s. 4.

1050. -Pol-: Vinobraní v Krumvíři.

MK, 6, 1970, č. 6. s. 5.

1051. Posolda, Vavřín: Velkopavlovické jubileum.

MK, 27, 1991, č. 3. s. 5.

1052. Pospíšil, František: Obecní pečeť Přibic.

MK, 24, 1988, č. 4. s. 7.

1053. Proksa, Pavel: Bradlanská mohyla.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 9.

1054. Proksa, Pavel: Po stopách M. R. Štefánika na Záhorí.

MK, 26, 1990, č. 4. s. 11.

1055. -r-: Sto let města Břeclavi.

MK, 8, 1972, č. 4. s. 4 a 5.

1056. Red.: Turkotatarské vpády na Slovácku.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 20.

1057. Rutar, Svatopluk: Američtí vystěhovalci.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 13.

1058. Rutar, Svatopluk: Bojoval po boku Fučíka a Černého.

MK, 21, 1985, č. 2. s. 8-9.

1059. Rutar, Svatopluk: Cesta za svobodou.

MK, 18, 1982, č. 2. s. 3 a 4.

1060. Rutar, Sv.: Hraničník Markrabství moravského u Mikulčic.

MK, 24, 1988, č. 1. s. 7.

1061. Rutar, Svatopluk: Když se psal rok 1738.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 5.



1062. Rutar, Svatopluk: Na křídlech za svobodou.

MK, 19, 1983, č. 4. s. 3-4.

1063. Rutar, Sv.: Německá kolonizace na Slovácku.

MK, 5, 1950, č. 1-2. s. 12.

1064. Rutar, Svatopluk: O vzniku a vývoji obce Mikulčic.

MK, 4, 1949, č. 1-2. s. 7.

1065. Rutar, Svatopluk: Padl v boji o Atlantik.

MK, 24, 1988, č. 3. s. 4.

1066. Rutar, Svatopluk: Staroslovanské sídliště na Podluží.

MK, 3, 1948, č. 11. s. 130.

1067. Rutar, Svatopluk: Těšický singulární les.

MK, 29, 1993, č. 4. s. 5.

1068. Rutar, Svatopluk: Zátah na “zelené kádry".

MK, 24, 1988, č. 5. s. 8.

1069. Růžička, Miloš O.: Nová Lhota v letech krize.

MK, 15, 1979, č. 3. s. 4.

1070. Rychlík, Jan: Cestovní styk mezi Slovenskem a Moravou v letech 1939-1945.

MK, 23, 1987, č. 1. s. 6-7.

1071. Rychlík, Jan: Cestovní styk mezi Hodonínskem a Břeclavskem v letech 1938-1945.

MK, 24, 1988, č. 6. s. 4-5.

1072. Rychlík, Jan: Počátky veřejné autobusové dopravy na Záhorí (1923 -1945).

MK, 25, 1989, č. 4. s. 6-7.

1073. Rychlík, Jan: Rozvoj železnic na území našeho regionu a jejich napojení na 
evropskou železniční síť.

MK, 21, 1985, č. 1. s. 4-5.

1074. Rychlík, Jan: Tragédie člověka s dobrým srdcem.



MK, 21, 1985, č. 6. s. 7-8.

1075. Rychlík, Jan: Vývoj veřejné dopravy na Břeclavsku a Hodonínsku v letech 1938 až 
1945.

MK, 21, 1985, č. 4. s. 6-7.

1076. Říha, Miloš: Pravěké osídlení slovenského Pomoraví a Myjavské pahorkatiny.

MK, 12, 1976, č. 2. s. 4 a 5.

1077. -s-: Florián Damborák 60-ročný.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 8.

1078. Sadílek, Jakub: Stíny Kraje beze stínu.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 11.

1079. Seménka, Antonín: Spravedlivý a čistý člověk.

MK, 11, 1975, č. 1. s. 9.

1080. s. f.: Na obou březích Moravy (z bojů proletariátu Slovácka a Záhoří vletech 1918 
-1937).

MK, 9, 1973, č. 2. s. 12 a 13.

1081. Skácel, Jan: Před sto lety a dnes.

MK, 3, 1948, č. 6-7. s. 86, 87 a 88.

1082. Skácel, Jan: Velká nad Veličkou dřív a dnes.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 5.

1083. Skovajsa, Stanislav: Zdravotnická osvěta na strážnickém panství kolem r. 1800.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 12.

1084. Snášil, Robert: Zaniklé středověké vesnice na Slovácku součástí celostátní výstavy.

MK, 7, 1971, č. 4. s. 4 a 5.

1085. Somr, Kliment: Poděkování jubilantovi.

MK, 13, 1977, č. 2. s. 5 a 23.

1086. Staša, Jan: Poslední říšský poslanec.

MK, 6, 1970, č. 1. s. 4.



1087. std.: Historie Herbenových Brumovic.

MK, 2, 1947, č. 5-6. s. 42.

1088. Stratil, Václav: Stalingrad starého českého státu.

MK, 1, 1946, č. 3. s. 35 a 36.

1089. Stratil, Václav: Vůdce moravských Čechů.

MK, 3, 1948, č. 5. s. 79.

1090. Šátek, Josef: Postavili skalickú rotundu moravskí Slováci, či Slováci zo starého 
Uhorska?

MK, 11, 1975, č. 5. s. 4 a 5.

1091. 65 let dr. Jana Húska.

MK, 4, 1949, č. 10. s. 101.

1092. Školl, Jaroslav: Břeclavské nádraží v revolučním roce 1848.

MK, 24, 1988, č. 4. s. 4-5.

1093. Školí, Jaroslav: Nové osídlení Valtic po roce 1945.

MK, 6, 1970, č. 3. s. 7 a 8.

1094. Školl, Jaroslav: Počátky železniční dopravy na břeclavské stanici.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 8-9.

1095. Školl, Jaroslav: Výstavba břeclavského nádraží v roce 1840. 

MK, 25, 1989, č. 3. s. 11-12.

1096. Školl, Jaroslav: Změny v počtu obyvatel a v národnostní struktuře okresu Břeclav v 
letech 1938 - 1950.

MK, 5, 1969, č. 11-12. s. 3 a 4.

1037. Škopík, Michal: Panský pivovar ve Strážnici.

MK, 29, 1993, č. 1. s. 5 a 6.

1098. Šlichta, Michal: Stávka tesařů roku 1914.

MK, 6, 1970, č. 3. s. 23.

1099. Šťastný, Václav: Milotické náklo.



MK, 24, 1988, č. 2. s. 9.

1100. Štastný, Václav: Nájemci "železných krav”.

MK, 29, 1993, č. 5. s. 7. 

1101. Šťastný, Václav: Porušení tradice.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 15.

1102. Šťastný, Václav: Rod pánů z Moravan ve víru husitských bouří. 

MK, 27, 1991, č. 1. s. 5.

1103. Šťastný, Václav: Rodové znaky na milotickém zámku.

MK, 16, 1980, č. 3. s. 15.

1104. Šťastný, Václav: Sirotci z panství Milotického.

MK, 28, 1992, č. 6. s. 12.

1105. Šťastný, Václav: Starobylá práva Vacenovic.

MK, 17, 1981, č. 1. s. 20 a 21.

1106. Šťastný, Václav: Zajímavosti urbářů.

MK, 26, 1990, č. 6. s. 8-9.

1107. Štefaník, Ludvík: Moravští Slováci v boji o Prahu.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 7.

1108. Štvrtecký, Štefan: Štefánik a československá vzájomnosť.

MK, 26, 1990, č. 4. s. 8-9.

1109. Švec, Viliam: Z historie poddanstva na Záhorí.

MK, 18, 1982, č. 3. s. 7.

1110. Švehlík, M.: Luhačovický hrdina.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 13.

1111. Švehlík, M.: Památce bojovníka proti fašismu.

MK, 23, 1987, č. 1. s. 5.

1112. Švehlík, Matěj: Z historie života uherskobrodských židů.



MK, 26, 1990, č. 2. s. 9.

1113. Švyhnos, Petr: Na samotě Čertovci.

MK, 24, 1988, č. 3. s. 9.

1114. Švyhnos, Petr: Obchod “U Racků”.

MK, 27, 1991, č. 3. s. 8.

1115. Trávníček, Vilém: Jak je to vlastně s názvem Podluží.

MK, 6, 1970, č. 4. s. 16 a 17.

1116. Trávníček, Vilém: Komenského slavnost v Poštorné dne 22. srpna 1909.

MK, 5, 1969, č. 11-12. s. 12 a 13.

1117. Trávníček, Vilém: Nejkurióznější noviny.

MK, 7, 1971, č. 2. s. 5.

1118. Trávníček, Vilém: Prajzi v Poštorné.

MK, 5, 1969, č. 5. s. 8.

1119. Trávníček, Vilém: Starý poštorenský kostel.

MK, 6, 1970, č. 2. s. 6 a 7.

1120. Trávníček, Vilém: Vzácný host.

MK, 7, 1971, č. 3. s. 9.

1121. Tým, Jan: Prušáci v Šakvicích.

MK, 16, 1980, č. 2. s. 15.

1122. Uherka, Jan: Komunista Cyril Šumbera.

MK, 17, 1981, č. 5. s. 3.

1123. Uhlíř, František: Byli jsme poslední vojáci první Československé republiky.

MK, 26, 1990, č. 2. s. 8-9.

1124. Unger, Josef: Dr. Vermouzek pětasedmdesátiletý.

MK, 22, 1986, č. 4. s. 9.

1125. Unger, Josef: Jak si žil, Filipe Fischere?



MK, 23, 1987, č. 3. s. 4-5.

1126. Unger, Josef: Kde bydlel Vilém z Hustopečí.

MK, 28, 1992, č. 5. s. 7.

1127. Unger, Josef: Podivín - 750 let městem.

MK, 9, 1973, č. 1. s. 4 a 5.

1128. Unger, Josef: Podzemní chodby legendou?

MK, 28, 1992, č. 2. s. 8.

1129. Unger, Josef: Středověké tvrziště u Nechvalína.

MK, 11, 1975, č. 6. s. 18.

1130. Unger, Josef: Středověké tvrziště v Mistřicích.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 17.

1131. Unger, Josef: Svědectví hřbitovů.

MK, 27, 1991, č. 3. s. 8.

1132. Unger, Josef: Tvrziště v Týnci.

MK, 15, 1979, č. 2. s. 19.

1133. Unger, Josef: Záhadné “Sirotčí hrady" na Pálavě.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 5.

1134. Válka, Josef: Šlechta a naše kulturní dědictví.

MK, 27, 1991, č. 1. s. 4.

1135. (vár): Emil Kordiovský vstoupil mezi padesátníky.

MK, 29, 1993, č. 1. s. 21.

1136. Vermouzek, Rostislav: Do Uher.

MK, 26, 1990, č. 5. s. 12-13.

1137. Vermouzek, Rostislav: Hradišťsko.

MK, 22, 1986, č. 4. s. 9.

1138. Vermouzek, Rostislav: Pašeráci a podloudníci.



MK, 29, 1993, č. 2. s. 5.

1139. Vermouzek, Rostislav: Pohroma ve Tvrdonicích.

MK, 23, 1987, č. 2. s. 6.

1140. Vermouzek, Rostislav: Stráže.

MK, 24, 1988, č. 2. s. 8.

1141. Vermouzek, Rostislav: Šance.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 10.

1142. Veselan, J. K.: Ze starých pamětí.

MK, 3, 1948, č. 6-7. s. 86.

1143. Veverková, Marie: List z luhačovského památníku.

MK, 2, 1974, č. 7-8. s. 54.

1144. -vf-: Pohled do historie Nového Poddvorova.

MK, 19, 1983, č. 3. s. 4.

1145. V. F.: Střelecké terče v Kyjově.

MK, 15, 1979, č. 6. s. 14.

1146. Viestová, Zora: Florián Damborák.

MK, 24, 1988, č. 4. s. 6.

1147. Viestová, Zora: Ľ. Okánik - skalický a sociálny buditeľ.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 11.

1148. Viestová, Zora: Skalický kat v korešpondenci moravských miest so Skalican.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 13.

1149. Vinaři z Kozího kopce.

MK, 27, 1991, č. 5. s. 16.

1150. VI.: Z dějin městečka Boleradic.

MK, 3, 1948, č. 4. s. 63.

1151. Vlach, Jaroslav: Historik F. A. Moravec, rodák strážnický.



MK, 3, 1948, č. 2. s. 28 a 29.

1152. Vlach, Jaroslav: Patent o zrušení roboty.

MK, 3, 1948, č. 4. s. 51 a 52.

1153. -vip-: Hodonín - první osvobozené město v českých zemích.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 7.

1154. Vobdán, Vladimír: Péče o právní zabezpečení vinic v minulosti. 

MK, 5, 1969, č. 8-9. s. 13 a 14.

1155. Vozar, Vladimír: Kráteňské mostiny.

MK, 5, 1969, č. 11-12. s. 15.

1156. Vozar: Parta Martina Droběny.

MK, 5, 1969, č. 6. s. 8.

1157. Vozar, Vladimír: Slezané na Bojkovicku.

MK, 8, 1972, č. 4. s. 9.

1158. V. P.: Z historie města Kyjova.

MK, 12, 1976, č. 3. s. 4 a 5.

1159. -VRÝ-: Z minulosti Poštorné.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 8-9.

1160. Vyskočil, František: Byl Uherský Brod rodištěm Komenského? 

MK, 28, 1992, č. 4. s. 6-7.

1161. Vyskočil, František: Svědectví pro Nivnici.

MK, 28, 1992, č. 3. s. 6-7.

1162. Význačnější bojové akce na moravském Slovácku v březnu až dubnu 1944.

MK, 10, 1974, č. 2. s. 5.

1163. Význačnější bojové akce na moravském Slovácku v květnu až červnu 1944.

MK, 10, 1974, č. 3. s. 5.

1164. Význačnější bojové akce na moravském Slovácku v červenci až srpnu 1944.



MK, 10, 1974, č. 4. s. 5.

1165. Význačnější bojové akce na moravském Slovácku v září až říjnu 1944.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 5.

1166. Význačnější bojové akce na moravském Slovácku v listopadu až prosinci 1944.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 5.

1167. Význačnější bojové akce na moravském Slovácku v lednu až únoru 1945.

MK, 11, 1975, č. 1. s. 5.

1168. Význačnější bojové akce na moravském Slovácku v březnu až dubnu.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 4 a 5.

1169. Vzpomínky maršála R. Malinovského.

MK, 13, 1977, č. 3. s. 3-5.

1170. Wondrák, Eduard: Smutný osud významného milotického rodáka. 

MK, 22, 1986, č. 5. s. 8-9.

1171. Zajíčková, Mária, Irša, Rudolf: 400 rokov habánov vo Velkých Levároch.

MK, 24, 1988, č. 6. s. 6-7.

1172. Zeman, Aleš: Únor 1948 v Břeclavi na stránkách kroniky.

MK, 18, 1982, č. 1. s. 3 a 4.

1173. zm: Výročí bitvy u Dolních Věstonic.

MK, 5, 1969, č. 7. s. 8-9.

1174. Znaky měst a městeček okresu Břeclav.

MK, 20, 1984, č. 1. s. 8.

1175. Zoričák, Peter: Sobieski na západnom Slovensku.

MK, 20, 1984, č. 5. s. 6.

1176. Žižlavský, Bořek: Vražda na Smraďavce ještě jednou.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 5.

5. Národopis



1177. AB: 50 let od smrti Františky Goldmannové - Svobodové.

MK, 11, 1975, č. 1. s. 9.

1178. Adamcovi, D. a J.: Primáš Aloiz Kolmaš.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 31.

1179. -aka-: Mladé Horňácko.

MK, 27, 1991, č. 4. s. 21.

1180. Antoš, Josef: Jízda králů po Bavorsku.

MK, 28, 1992, č. 3. s. 10.

1181. -apt, mit-: Pod Javorinú, horú zelenú.

MK, 18, 1982, č. 5. s. 15.

1182. Balaštík, Drahomír: Symbolika hodové máje.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 11.

1183. Balaštík, Drahomír: Symbolika hodové máje.

MK, 29, 1993, č. 4. s. 10.

1184. Baltus, Jan: Čang - Čang Umakko aneb Jízda králů po Japonsku.

MK, 25, 1989, č. 2. s. 25.

1185. Bartošíková, A.: Strání 9. únor 1991.

MK, 27, 1991, č. 2. s. 12-13.

1186. Bařina, Míťa: Karel Plicka jubiluje.

MK, 10, 1974, č. 3. s. 20.

1187. Bělič, Jan: Hranice moravského Slovenska.

MK, 1, 1946, č. 3. s. 26 a 27.

1188. Bělík, Vratislav: Národopisné zajímavosti z Mikulova.

MK, 14, 1978, č. 6. s. 10.

1189. Bělík, Vratislav: Z národopisných zvláštností Mikulovska.

MK, 20, 1984, č. 2. s. 18-19.



1190. Beneš, Bohuslav: Co pro mě znamená folklór?

MK, 29, 1993, č. 2. s. 9.

1191. Beneš, Bohuslav: František Okénka...

MK, 28, 1992, č. 5. s. 14.

1192. Beneš, Bohuslav: O vyprávění, vypravěčích a radosti z poslouchání.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 19.

1193. Beneš, Bohuslav: Strážnice 1970.

MK, 6, 1970, č. 5. s. 21, 22 a 23.

1194. Beneš, Josef: Co pro mě znamená folklór?

MK, 29, 1993, č. 4. s. 11.

1195. Beneš, Josef: Čepení nevěsty jako lidový obřad.

MK, 24, 1988, č. 3. s. 16.

1196. Beneš, Josef: K článku o skoronické jízdě králů.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 17.

1197. Beneš, Josef: Slovácká lidová kultura v Národním muzeu.

MK, 13, 1977, č. 4. s. 10-11.

1198. Beneš, Josef: Slovácko na národopisné výstavě v Praze.

MK, 21, 1985, č. 5. s. 16-17.

1199. Beneš, Josef: Výzdoba koní k jízdě králů na Uherskobrodsku. 

MK, 23, 1987, č. 3. s. 16-17.

1200. Beneš, Josef: Za osobitý projev souborů písní a tanců.

MK, 15, 1979, č. 2. s. 3 a 4.

1201. Bílíková, Marie: Sbírka Klaňových negativů ve Slováckém muzeu. 

MK, 22, 1986, č. 4. s. 22.

1202. Bimka, Vladimír: Východná 1974.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 20.



1203. Bimková, Milada: Staré písně a tance z Dubňan.

MK, 4, 1949, č. 11-12. s. 109-111.

1204. Blahutková, Zuzana: Poděkování paní Jarmile.

MK, 17, 1981, č. 4. s. 20.

1205. Blažek, Jožka: Odešel dobrý přítel...

MK, 4, 1949, č. 4. s. 37.

1206. Boháč, Vladimír: Národopisné památce obce.

MK, 4, 1949, č. 6-7. s. 53-54.

1207. Boháč, Vlad.: Strážnické národopisné dny v r. 1949.

MK, 4, 1949, č. 8. s. 74-75.

1208. Božka Králová - Šebestová...

MK, 4, 1949, č. 9. s. 85.

1209. Břeclavsko připravuje národopisné dny.

MK, 4, 1949, č. 6-7. s. 68.

1210. “Cesta zarúbaná"...

MK, 4, 1949, č. 5.

1212. Cigánková, Jana: Vzpomínka na Jana Miláčka.

MK, 26, 1990, č. 5. s. 29.

1213. Co pro mě znamená folklór? Odpovídají manželé Uhrovi.

MK, 29, 1993, č. 1. s. 14.

1214. Černík, Josef: Prof. dr. Jan Húsek 85 letý.

MK, 5, 1969, č. 4. s. 9.

1215. Členové Slováckého poradního sboru: Provolání slováckého poradního sboru pro 
lidovou píseň a tanec.

MK, 5, 1969, č. 1. s. 3.

1216. Čulík, František: O Martinu Zemanovi.

MK, 15, 1979, č. 5. s. 11.



1217. Dari: Podluží v písni a tanci 1984.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 20.

1218. Darmovzal, František: Popis starodávného stavení.

MK, 5, 1950, č. 1-2. s. 9.

1219. Do třetice Strážnice.

MK, 3, 1948, č. 4. s. 51 a 52.

1220. Dobešová, Marie: Živá tradice slováckých ornamentů.

MK, 12, 1976, č. 5. s. 21.

1221. Dostál, František: Nad životním dílem dr. Joži Dostála (1894 - 1970).

MK, 6, 1970, č. 4. s. 18 a 19.

1222. Dostál, Joža: Tvrdonský “Podlužácký rok”.

MK, 1, 1946, č. 2. s. 23 a 24.

1223. Dostál, Joža: Tvrdonský “Podlužácký rok".

MK, 1, 1946, č. 3. s. 30, 31, 32 a 33.

1224. Dostál, Joža: Za nové Podluží.

MK, 2, 1947, č. 7-8. s. 49, 50 a 51.

1225. Drobil, Vítězslav: Jubilejní 20. jízda králů ve Skoronicích.

MK, 21, 1985, č. 1. s. 18.

1226. Drobil, Vítězslav: Mužácké zpívání.

MK, 28, 1992, č. 6. s. 27.

1227. -DU-: Krakovany - Piešťany 1974.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 21.

1228. -DU-: O postup do Popradu.

MK, 10, 1974, č. 4. s. 22 a 23.

1229. Dunděra, Jiří: Jožka Sedlář vzpomíná.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 27-28.



1230. Dunděra, Jiří: Život plný písní.

MK, 21, 1985, č. 4. s. 20.

1231. Dunděra, Jiří: Život s lidovou písní.

MK, 24, 1988, č. 2. s. 23.

1232. Dušanovi Holému k šedesátce.

MK, 29, 1993, č. 4. s. 21.

1233. -eis-: Jubileum umělce.

MK, 8, 1972, č. 3. s. 19.

1234. -er-: Odešla lidová skladatelka.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 11.

1235. Fornůsek, Ant.: Tetička Hráčková...

MK, 4, 1949, č. 5. s. 48.

1236. -fm-: (K výročí).

MK, 5, 1969, č. 4. s. 7.

1237. F. M.: Uznání okresní osvětové rady.

MK, 3, 1948, č. 11. s. 134.

1238. -fr-: Kyjovská vyšívačka.

MK, 22, 1986, č. 5. s. 23.

1239. Frolec, Václav: Jízda králů na Podluží.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 29.

1240. F. S.: Na stárnutí není čas.

MK, 16, 1980, č. 1. s. 16.

1241. Furyová, Vladimíra: Malovaný kraj a národopis.

MK, 20, 1984, č. 5. s. 2.

1242. Glivický, Josef: Hradišťský náčrtník Josefa Klvani.

MK, 5, 1969, č. 8-9. s. 5 a 6.



1243. Glivický, Josef: Mánesovy národopisné studie z. Břeclavska. 

MK, 6, 1970, č. 3. s. 6.

1244. GP: Jak se u nás tancovalo před 100 léty.

MK, 9, 1973, č. 1. s. 11 a 17.

1245. GP: Ludvík Pilát.

MK, 8, 1972, č. 5. s. 20.

1246. GP: Rád si zavzpomíná.

MK, 17, 1981, č. 6. s. 19.

1247. GP: 65 let dr. Ludvíka Piláta.

MK, 14, 1978, č. 2. s. 17.

1248. -GP-: V tom Brodečku na kopečku.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 16 a 17.

1249. Holcman, Vojtěch: Kramářské písničky.

MK, 23, 1987, č. 1. s. 19.

1250. Horáková, Marcela: S písní v srdci.

MK, 17, 1981, č. 1. s. 23.

1251. Hovoříme s pracovníkem ÚLU Strážnice PhDr. Fr. Synkem. 

MK, 27, 1991, č. 1. s. 12.

1252. Hrdý, Miloslav: Dr. Ladislav Rutte...

MK, 27, 1991, č. 1. s. 22.

1253. Hrst podlužáckých škádlivek.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 11.

1254. Hudci II - dokončení.

MK, 7, 1971, č. 5. s. 18.

1255. Hudci.

MK, 7, 1971, č. 4. s. 18.



1256. Hudecké dny Slávka Volavého.

MK, 29, 1993, č. 1. s. 23.

1257. Hudecké legendy ve vzpomínkách Jaromíra Nečase.

MK, 29, 1993, č. 1. s. 13.

1258. Hudecké legendy ve vzpomínkách Jaromíra Nečase.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 13.

1259. Húsek, Jan: Strážnická pohádka.

MK, 3, 1948, č. 6.7. s. 82.

1260. Húsek, Jan: Vzácné životní jubileum.

MK, 5, 1969, č. 3. s. 7.

1261. -hý-: Vyjé, vyjé poslúchajte...

MK, 15, 1979, č. 5. s. 23.

1262. Hynek, Miloš; Památce Lubora Niederleho.

MK, 20, 1984, č. 5. s. 9.

1263. (-ch-): Seminář primášů a cimbalistů.

MK, 8, 1972, č. 2. s. 21.

1264. -ch-: Zněly písně.

MK, 19, 1983, č. 1. s. 22.

1265. Chalabala, František: Jakub Vrbas.

MK, 6, 1970, č. 4. s. 18 a 19.

1266. Ilík, Fanoš: Za Zdeňkem Snopkem.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 30-31.

1267. -J-; Krajská přehlídka vesnických souborů ve Velké nad Veličkou. 

MK, 9, 1973, č. 5. s. 18 a 19.

1268. (ja): Národopisný festival Kyjovska v Miloticích.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 19.



1269. Jančář, Josef: Blahopřání Josefu Benešovi.

MK, 23, 1987, č. 2. s. 22.

1270. Jančář, Josef: Strážnice 1980.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 22.

1271. Jančář, Josef: Tvrdonice 1980.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 22.

1272. Jančář, Josef: V míru chceme zpívat, tančit a hrát.

MK, 21, 1985, č. 1. s. 17.

1273. Jančář, Josef: Vítajte ve Vlčnově.

MK, 19, 1983, č. 4. s. 14.

1274. Jankovičová, Marie: Šedesátiny J. Přikryla.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 30.

1275. Jarolímová, Marie: Na besedě u vyšívačky Marie Lůbalové v Žarošicích.

MK, 13, 1977, č. 3. s. 13.

1276. -jc-: Životní jubileum A. Dohnala.

MK, 22, 1986, č. 2. s. 23.

1277. Jelínková, Zdenka: Dětské taneční hry na Podluží.

MK, 16, 1980, č. 1. s. 8.

1278. J. D.: Slavnost, která se nekonala...

MK, 19, 1983, č. 3. s. 14.

1279. (Ji): 30. listopadu...

MK, 10, 1974, č. 1. s. 22.

1280. (Ji): Úspěšná družba.

MK, 9, 1973, č. 3. s. 23.

1281. Jilík, Jiří: Čech se slováckým srdcem.

MK, 14, 1978, č. 4. s. 16 a 17.



1282. Jilík, Jiří: Dolňácko mělo svátek.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 17.

1283. Jilík, Jiří: Jubileum Josefa Kukulky.

MK, 9, 1973, č. 3. s. 21.

1284. Jilík, Jiří: K sedmdesátým sedmým narozeninám Jana Potomáka. 

MK, 9, 1973, č. 1. s. 21 a 22.

1285. Jilík, Jiří: Kraj beze stínu.

MK, 28, 1992, č. 5. s. 23.

1286. Jilík, Jiří: Král z Šarovcovy tvrze.

MK, 29, 1993, č. 5. s. 27.

1287. Jilík, Jiří: Na krojovém bále v Charvatské Nové Vsi.

MK, 29, 1993, č. 2. s. 23.

1288. Jilík, Jiří: Národopisný ruch ve Vlčnově.

MK, 8, 1972, č. 3. s. 23.

1289. Jilík, Jiří: Národopisný život ve Vlčnově.

MK, 10, 1974, č. 6. s. 16.

1290. Jilík, Jiří: "Pod šable...

MK, 18, 1982, č. 2. s. 13.

1291. Jilík, Jiří: Pod šable, pod šable, aj pod obušky...

MK, 28, 1992, č. 1. s. 3 a 9.

1292. Jilík, Jiří: Pohlednice z Kněždubu.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 19.

1293. Jilík, Jiří: Poslední krojový krejčí.

MK, 20, 1984, č. 6. s. 23.

1294. Jilík, Fanek: Poselství dávných časů.

MK, 18, 1982, č. 3. s. 13.



1295. Jilík, Jiří; Poštěpánské posezení.

MK, 29, 1993, č. 2. s. 12.

1296. Jilík, Jiří: Práce v dětských folklórních souborech.

MK, 13, 1977, č. 5. s. 10, 11 a 17.

1297. Jilík, Jiří: Prožívají s nimi chvíle dobré i zlé.

MK, 18, 1982, č. 5. s. 16.

1298. Jilík, Jiří: Sběratel Ladislav Rutte.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 11.

1299. Jilík, Jiří: Sběratel Martin Zeman.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 8.

1300. Jilík, Jiří: Sběratel Štěpán Potomák.

MK, 16, 1980, č. 3. s. 20 a 21.

1301. Jilík, Jiří: Sběratel Václav Broukal.

MK, 17, 1981, č. 1. s. 8 a 9.

1302. Jilík, Jiří: Slavnosti na Uherskohradišťsku. 

MK, 17, 1981, č. 6. s. 17 a 18.

1303. Jilík, Jiří: Smutek ve Vlčnově.

MK, 25, 1989, č. 6. s. 38-39.

1304. Jilík, Jiří: Strážci pokladu aneb na hodech ve Vrbici.

MK, 28, 1992, č. 6. s. 28-30.

1305. Jilík, Jiří: Vlčnovské slavnosti.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 22.

1306. Jilík, Jiří: Zapomenuté výročí.

MK, 11,1975, č. 1. s. 19.

1307. Jilík, Jiří: Zavádka.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 14.



1308. -jj-: Hody, milé hody...

MK,27, 1991, č. 5. s. 17.

1309. -jj-: Josef Beneš...

MK, 18, 1982, č. 3. s. 22.

1310. -jj-: Ladislav Rutte a Slovácko.

MK, 19, 1983, č. 4. s. 22.

1311. -jj-: Letos vzpomínáme...

MK, 19, 1983, č. 5. s. 22.

1312. -jj-: Nový muzikantský.

MK, 27, 1991, č. 6. s. 20-21.

1313. -jj-: Slovácký rok v Kyjově 18. 8. 1991.  

MK, 27, 1991, č. 6. s. 23.

1314. -jj-: Strážci mluvy a úsměvů.

MK, 28, 1992, č. 1. s. 24.

1315. -jj-: Symbol bratstva Čechov a Slovákov slavnosti přátelství. 

MK, 19, 1983, č. 5. s. 22-23.

1316. -jj-: Vládu převzal nový král.

MK, 18, 1982, č. 5. s. 12.

1317. -jj-: Vlčnov 86.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 17.

1318. -jk-: Čtvrté hudecké setkání.

MK, 24, 1988, č. 2. s. 20.

1319. -jk-: 40 let s lidovou písní.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 22.

1320. -jk-: Fašank 88.

MK, 24, 1988, č. 3. s. 21.



1321. -jk-: Jaký bude Strážnický festival.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 29.

1322. -jk-: 15. Mladé Horňácko.

MK, 23, 1987, č. 4. s. 22.

1323. -jk-: Řezníci v Korytné v roce 1978.

MK, 15, 1979, č. 6. s. 20.

1324. -jk-: S Janem Rokytou o lidové muzice.

MK, 22, 1986, č. 3. s. 17.

1325. -jk-: Třetí Hudecké dny.

MK, 23, 1987, č. 2. s. 23.

1326. -jk-: Zemřel Josef Kobzík.

MK, 7, 1971, č. 2. s. 19.

1327. jkp: Ze zkušeností národopisce.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 9.

1328. (jl): Potlesk pro Kopanice.

MK, 27, 1991, č. 5. s. 16.

1329. JL: Televize.

MK, 8, 1972, č. 4. s. 20.

1330. -jmč-: A ještě vzpomínka na PhDr. Josefa Folprechta.

MK, 5, 1969, č. 2. s. 9.

1331. -jmč-: Mezi svými.

MK, 18, 1982, č. 1. s. 19.

1332. -jmč-: Odešel národopisec.

MK, 20, 1984, č. 1. s. 22.

1333. -jmč-: Poštoran František Barančic.

MK, 21, 1985, č. 2. s. 23.



1334. -jp-: Ej hleďte, hleďte jak tancuje.

MK, 10, 1974, č. 5. s. 22.

1335. -jp-: Horňácké slavnosti 1976.

MK, 12, 1976, č. 5. s. 22.

1336. -JP-: Sedmdesát pět let Leoše Zemana.

MK, 8, 1972, č. 2. s. 19.

1337. -jpa-: 27. ročník slavností na Myjavě.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 17-18.

1338. -jpa-: František Sušil.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 22.

1339. -jpa-: Herdelova cena na Moravu.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 28.

1340. -jpa-: Milotice 1986.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 18-19.

1341. -jpa-: Strážnice 86.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 16.

1342. -jpa-: Tvrdonické slavnosti 1986.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 18.

1343. -jpa-: Za Karlem Plickou.

MK, 23, 1987, č. 5. s. 22.

1344. -jpa-: Zasloužilý umělec...

MK, 18, 1982, č. 3. s. 22.

1345. -jpk-: Pořad k padesátinám L. Holého.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 23.

1346. jpk: Rozloučení s L. Zemanem.

MK, 14, 1978, č. 5. s. 22.



1347. -jt-: Festival čs. mládeže ve Strážnici a slovácký folklór.

MK, 9, 1973, č. 5. s. 17.

1348. -jt-: Nový krajský poradní sbor pro soubory lidových písní a tanců.

MK, 8, 1972, č. 5. s. 21.

1349. -jt-: U Hanáckých Slováků.

MK, 8, 1972, č. 1. s. 20 a 21.

1350. -ju-: Matúš Dufka sedmdesátiletý.

MK, 13, 1977, č. 4. s. 17.

1351. -JU-: Vzpomínka.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 19.

1352. (jur): Barvitá podívaná.

MK, 12, 1976, č. 3. s. 18.

1353. (jur): Od smyčců k dechům. 

MK, 29, 1993, č. 3. s. 12.

1354. (jur): Opatrně se slovy.

MK, 29, 1993, č. 2. s. 20.

1355. (jur): Víc než vzpomínka.

MK, 29, 1993, č. 5. s. 8-9.

1356. (jur): Živé poselství.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 8-9.

1357. Jubilea.

MK, 8, 1972, č. 4. s. 21 a 22.

1358. Jubileum zasloužilého pracovníka.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 19.

1359. Junec, Petr: V neděli 15. prosinci...

MK, 11, 1975, č. 1. s. 21.



1360. Jurášek, Jaroslav: Samko Dudík a Morava.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 16 a 17.

1361. -jv-: Podluží v písni a tanci.

MK, 17, 1981, č. 4. s. 20.

1362. Káčerek, Jindřich ml: Vzpomínka na otce - zpěváka.

MK, 23, 1986, č. 1. s. 20.

1363. Kala, František: In memoriam profesora Viléma Trávnička.

MK, 7, 1971, č. 4. s. 15.

1364. Kalendář národopisných slavností.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 23.

1365. Kaňa, Josef: “Ej, vy Tvrdonice".

MK, 13, 1977, č. 6. s. 16.

1366. Kaňa, Josef: Padesátiny Michala Komosného.

MK, 6, 1970, č. 6. s. 19.

1367. Kapsa, František: Za Nivniců na vysokém kopci.

MK, 20, 1984, č. 3. s. 22.

1368. -KK-: O umění zaplétat paruku.

MK, 16, 1980, č. 5. s. 16.

1369. Kočí, Miroslav - Dohnal, Antonín: Národopis a Dolňácké slavnosti v Hluku.

MK, 14, 1978, č. 2. s. 11.

1370. Kopunec, Oldřich: Sběratel dr. Ferdinand Tomek.

MK, 21, 1985, č. 1. s. 22.

1371. Kotrbancová, Vlasta: Tvrdonické metamorfózy.

MK, 21, 1985, č. 4. s. 16-17.

1372. Kovařík, J.: Kde sú dobří ludé tam nemóže byt zle.

MK, 26, 1990, č. 2. s. 22.



1373. Kovařík, Jaroslav: X. národopisné slavnosti v Krumvíři.

MK, 21, 1985, č. 5. s. 20.

1374. Kovařík, Jaroslav a Kovaříková, Eva: Když se řekne "něco navíc". 

MK, 21, 1985, č. 4. s. 18-19.

1375. Kovařík, Jaroslav: S Janem Rokytou o lidové muzice.

MK, 23, 1987, č. 3. s. 21.

1376. Kovařík, Jaroslav: S Jožkou Kobzíkem o lidové muzice.

MK, 24, 1988, č. 1. s. 19.

1377. Kožík, F.: Nejednou jsem...

MK, 18, 1982, č. 5. s. 23.

1378. Kožík, František: Více jisker!!

MK, 28, 1992, č. 1. s. 9-10.

1379. -kpa-: Národopis v Krumvíři.

MK, 13, 1977, č. 3. s. 22.

1380. -kpa-: Slova jako kytička.

MK, 17, 1981, č. 1. s. 11.

1381. -kpa-: Život spjatý s Malovaným krajem.

MK, 13, 1977, č. 6. s. 17.

1382. Krčmová, Sylva: Jožka Pavlíček z Kunovic.

MK, 26, 1990, č. 3. s. 23-24.

1383. Krčmová, Sylva: Na návštěvě u Jožky Šífara.

MK, 26, 1990, č. 1. s. 27.

1384. Krčmová. Sylva: Tradice výrobků z orobince v Brumovicích.

MK, 26, 1990, č. 2. s. 27-28.

1385. Krist, J. M.: Lidové tance z Čech, Moravy a Slezska.

MK, 29, 1993, č. 3. s. 13.



1386. -kro-: Cimbalisté na Uherskohradišťsku. 

MK, 21, 1986, č. 5. s. 23.

1387. -kro-: Jubilant Pavel Čech.

MK, 27, 1991, č. 5. s. 21.

1388. -kro-: Kyjov a Samko Dudík.

MK, 8, 1972, č. 3. s. 21.

1389. -kro-: Odešel zasloužilý kulturní pracovník.

MK, 20, 1984, č. 4. s. 23.

1390. -kro-: Osmdesátiletý primáš.

MK, 16, 1980, č. 6. s. 9.

1391. -kro-: Patří k tradici...

MK, 19, 1983, č. 2. s. 23.

1392. -kro-: Pochvala rozhlasu v Brně.

MK, 15, 1979, č. 6. s. 19.

1393. kro + ko: Vloni v listopadu...

MK, 19, 1983, č. 3. s. 23.

1394. -kro-: Za Josefem Kristem.

MK, 25, 1989, č. 5. s. 30.

1395. -kro-: Zemřela tetička Helena Koubová.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 9.

1396. Kropáč, Jan: Dětské Tvrdonice 1969.

MK, 5, 1969, č. 4. s. 4-5.

1397. Kropáč, Jan: J. Novotný padesátiletý.

MK, 22, 1986, č. 6. s. 22.

1398. Kropáč, Jan: Na tú svatú Kateřinu...

MK, 5, 1969, č. 10. s. 2 a 3.



1399. Kropáč, Jan: Za Fanou Hykšem.

MK, 11, 1975, č. 2. s. 9.

1400. Kruťa, Tomáš: Vzpomínka na J. Skácela.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 30-31.

1401. Kružík, Jan: Postřehy z Podluží.

MK, 20, 1984, č. 3. s. 18.

1402. Kružík, Jan: Rok na Podluží.

MK, 22, 1986, č. 3. s. 20.

1403. Kubík, Jaroslav: 101 let Antonie Malůškové.

MK, 21, 1985, č. 3. s. 23.

1404. Kučerová, Judita: O počátcích hudebně instrumentální výchovy v Uherském 
Hradišti.

MK, 25, 1989, č. 4. s. 25-26.

1405. Kučerová, Judita: Sběratel lidových písní Martin Zeman.

MK, 25, 1989, č. 3. s. 23.

1406. Kukulka, Josef: Hostina na staré svatbě ve Vlčnově.

MK, 29, 1993, č. 2. s. 8-9.

1407. Kukulka, Josef: První krůčky malých Vlčnovjanů.

MK, 29, 1993, č. 6. s. 15.

1408. Kukulka, Josef: První slovácká jízda králů v Praze.

MK, 21, 1985, č. 3. s. 19.

1409. Kulturní život Slovácka.

MK, 3, 1948, č. 8-9. s. 111-112.

1410. Kulturní život Slovácka.

MK, 3, 1948, č. 11. s. 136.

1411. Kunz, Ludvík: Palác plný hudby.  



MK, 21, 1985, č. 2. s. 16-17.

1412. Kužma, Š.: Slovácká dědinka Hýsky.

MK, 2, 1947, č. 5-6. s. 44 a 45.

1415. -LB-: Primáš Slávek Volavý.

MK, 11, 1975, č. 4. s. 23.

1416. Letos 31. března...

MK, 19, 1983, č. 2. s. 23.

1417. Letos v dubnu...

MK, 18, 1982, č. 4. s. 23.


